
 

 

APSTIPRINU 
Latgales Transporta un  

sakaru tehniskās skolas   
iepirkuma komisijas priekšsēdētāja 

__________________ L. Plavinska 
2011.gada 29. aprīlī 

 

 

 

 

Atklāta konkursa 

N O L I K U M S 

 

 

 Renovācijas darbi „Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Latgales 

Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās Bauskas ielā 23 un 

25 Daugavpilī” atbilstoši augstiem energoefektivitātes standartiem un izmantojot 

videi draudzīgus būvniecības materiālus un izstrādājumus” 

 

  

 

iepirkuma identifikācijas Nr. LTSTS 2011/5 KPFI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpils, 2011 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

 

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs 

Iepirkumu identifikācija LTSTS 2011/5 KPFI 

1.2. Pasūtītājs un Pasūtītāja kontaktpersona 

Pasūtītājs:   Latgales Transporta un sakaru tehniskā skola 

Pasūtītāja adrese: Strādnieku ielā 16, Daugavpilī, LV 5417 

Atbildīgā persona par iepirkuma 

dokumentāciju (Vārds, uzvārds) 
Inta Laurena 

Amats Projektu vadītāja 

Tālrunis.: 654 36893 

Fakss: 654 36893 

E-pasts:    lts@ltsts.lv 

 

 
1.3. Iepirkuma metode 

1.3.1. Iepirkuma procedūra ir iepirkums (turpmāk tekstā –iepirkums), kas tiek organizēts saskaņā 
ar Publisko iepirkumu likumu (turpmāk tekstā – likums), „Zaļā iepirkuma‖ principiem, Videi 

draudzīga valsts iepirkuma rokasgrāmatu un „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansēto projektu atklāta konkursa Renovācijas darbi „Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās Bauskas ielā 

23 un 25 Daugavpilī‖ atbilstoši augstiem energoefektivitātes standartiem un izmantojot videi 
draudzīgus būvniecības materiālus un izstrādājumus" un citiem normatīviem aktiem, kā arī 

ņemot vērā šajā nolikumā noteikto kārtību. 

1.3.2. Iepirkuma mērķis ir panākt atklātumu, piegādātāju brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un 
taisnīgu attieksmi pret tiem, nodrošinot pasūtītāja līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli 

samazinot pasūtītāja risku, izvēloties saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, kas atbilst 
iepirkuma nolikumā (turpmāk tekstā – Nolikums) noteiktajām prasībām un Tehnisko 

specifikāciju. 

1.3.3. Iepirkuma mērķis ir sasniegts, ja noteikts uzvarētājs un ir noslēgts iepirkuma līgums par 
Renovācijas darbiem „Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem Latgales Transporta 
un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās Bauskas ielā 23 un 25 Daugavpilī‖ 

atbilstoši augstiem energoefektivitātes standartiem un izmantojot videi draudzīgus 

būvniecības materiālus un izstrādājumus‖. 

1.4. Iepirkuma priekšmets: 

 Renovācijas darbi Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem Latgales Transporta un 
 sakaru tehniskās skolas  dienesta viesnīcu ēkās Bauskas ielā 23 un 25 Daugavpilī‖ atbilstoši 

 augstiem energoefektivitātes  standartiem un izmantojot videi draudzīgus būvniecības 

 materiālus un izstrādājumus. 
1.5. Līguma izpildes vieta: 

 Latgales Transporta un sakaru tehniskā skola Bauskas iela 23 un Bauskas iela 25, Daugavpils. 
1.6. Līguma izpildes laiks: 

 No līguma noslēgšanas dienas līdz 2011. gada 14. oktobrim. 
1.7. Nolikuma saņemšana 

Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu elektronisko pieeju nolikumam, visiem papildus 

nepieciešamajiem dokumentiem un aktuālākai informācijai pasūtītāja mājas lapā internetā: 
www.ltsts.lv. Ieinteresēto piegādātāju pienākums ir pastāvīgi sekot līdz aktuālajai 

mailto:lts@ltsts.lv
http://www.ltsts.lv/


 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

informācijai Pasūtītāja interneta mājas lapā un ievērot to, sagatavojot savu piedāvājumu. Ar 

nolikumu klātienē var iepazīties un to var saņemt  Latgales Transporta un sakaru tehniskā 

skolas 57.kabinetā, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī darba dienās no 09.00 līdz 16.00. Nolikumu 

var saņemt minētajā vietā un laikā līdz 2011. gada 06. jūnijam plkst. 10.00 

1.8. Piedāvājuma iesniegšanas, atvēršanas vieta, datums un laiks: 
1.8.1. Pretendents var iesniegt tikai vienu piedāvājumu vienā variantā. 

1.8.2. Pretendents piedāvājumus var iesniegt personīgi Latgales Transporta un sakaru tehniskā 

skolas 57.kabinetā, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī darba dienās no 09.00 līdz 16.00 vai 

atsūtot tos pa pastu. Pasta sūtījumam jābūt saņemtam šajā punktā norādītajā adresē līdz 
šajā punktā minētajam termiņam. Iesniegtie piedāvājumi ir Pasūtītāja īpašums. Piedāvājums, 

kas tiks iesniegts pēc minētā termiņa, netiks atvērts un tiks atdoti iesniedzējam. 

1.8.3. Pretendents, iesniedzot piedāvājumu, var pieprasīt apliecinājumu tam, ka piedāvājums 

saņemts (ar norādi par piedāvājuma saņemšanas laiku). 

1.8.4. Pretendents var atsaukt vai mainīt savu piedāvājumu līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām, ierodoties personīgi piedāvājumu uzglabāšanas vietā Latgales Transporta un sakaru 

tehniskā skolas 57.kabinetā, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī darba dienās no 09.00 līdz 16.00, 

apmainot piedāvājumus. Piedāvājuma atsaukšanai ir bezierunu raksturs un tā izslēdz 
pretendentu no tālākas dalības konkursā. Piedāvājuma mainīšanas gadījumā par 

piedāvājuma iesniegšanas laiku tiks uzskatīts pēdējā piedāvājuma iesniegšanas brīdis. 

1.8.5. Piedāvājumi tiks atvērti 2011. gada 06. jūnijā plkst. 10.00 Latgales Transporta un sakaru 

tehniskā skolas 57.kabinetā, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī. 

1.8.6. Piedāvājumu atvēršanā ir atklāta un tajā var piedalīties visi pretendenti vai to pilnvarotie 

pārstāvji, kā arī citas personas. 

1.8.7. Pretendents (ja pretendents ir fiziska persona) piedāvājumu atvēršanā uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu, savukārt, pretendenta pārstāvis - personu apliecinošu dokumentu, 

kā arī dokumentu, kas apliecina tā tiesības pārstāvēt attiecīgo pretendentu. 

1.8.8. Piedāvājumus atver to iesniegšanas secībā, nosaucot pretendentu, piedāvājuma iesniegšanas 

laiku un piedāvāto cenu un citas ziņas, kas raksturo piedāvājumu. Pēc sanāksmes dalībnieka 

pieprasījuma komisija uzrāda finanšu piedāvājumu, kurā atbilstoši pieprasītajai finanšu 
piedāvājuma formai norādīta piedāvātā cena. 

1.8.9. Piedāvājumi, kas nav iesniegti šajā nolikumā noteiktajā kārtībā, nav noformēti tā, lai 
piedāvājumā iekļautā informācija nebūtu pieejama līdz piedāvājuma atvēršanas brīdim, vai 

kas iesniegti pēc norādītā piedāvājumu iesniegšana termiņa, netiek izskatīti un tiek atdoti 

atpakaļ iesniedzējam. 

1.9. Objekta apsekošanas sapulce 

1.9.1. Pasūtītājs 2011. gada 11.maijā plkst. 10.00 visām ieinteresētajām personām vienlaicīgi 
organizē Objekta apsekošanas sapulci. Tikšanās notiks Latgales Transporta un sakaru 

tehniskā skolā, Strādnieku ielā 16, Daugavpilī. Ieinteresētajām personām par savu 
piedalīšanos Objekta apskatē iepriekš jāinformē Pasūtītāja kontaktpersona. Objekta 

apsekošanas sapulce dalībnieki tiks reģistrēti. 

1.9.2. Ja pretendents nebūs veicis objekta apsekošanu, tā iesniegtais piedāvājums tiks noraidīti un 
pretendenta iesniegtais piedāvājums nepiedalīsies piedāvājuma vērtēšanas procesā. Kā 

pierādījums objekta apsekošanai ir Pretendenta dalība un reģistrācija Objekta apsekošanas 
sapulcē. 

1.10. Informācijas apmaiņa 

1.10.1. Saziņa starp Pasūtītāju (iepirkuma komisiju) un ieinteresētajiem piegādātājiem iepirkuma 
procedūras ietvaros notiek latviešu valodā pa pastu vai e-pastu. Saziņas dokumentu, ko 

nosūtīta pa e-pastu, vienlaikus nosūta arī pa pastu. Pa e-pastu saņemtā informācija 
uzskatāma par saņemtu, ja Pasūtītāja kontaktpersona nosūtījusi apstiprinošu e-pasta atbildes 

vēstuli tās sūtītājam. 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

1.10.2. Saziņas dokumentā ietver iepirkuma procedūras nosaukumu un identifikācijas numuru. 

1.10.3. Ieinteresētais piegādātājs saziņas dokumentu nosūta uz nolikumā norādīto Pasūtītāja pasta 
adresi un Pasūtītāja kontaktpersonas e-pasta adresi. 

1.10.4. Papildu informāciju ieinteresētais piegādātājs var pieprasīt atbilstoši Publisko iepirkumu 

likuma 30.panta prasībām. 

1.10.5. Pasūtītājs atbilstoši Publisko iepirkuma likuma 29.panta trešās daļas nosacījumiem līdz 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām var izdarīt grozījumus iepirkuma konkursa 
nolikumā. Par veiktajiem grozījumiem pasūtītājs informē reģistrētos pretendentus un 

Iepirkumu uzraudzības biroju, kā arī publicē informāciju savā mājas lapā internetā. 

 
1.11. Piedāvājuma derīguma termiņš 

1.11.1. Pretendenta iesniegtajam piedāvājumam jābūt derīgam, tas ir saistošam pretendentam, līdz 
iepirkuma līguma noslēgšanai, bet ne mazāk kā 90 (deviņdesmit) kalendārās dienas skaitot 

no piedāvājumu atvēršanas dienas. 

1.11.2. Ja objektīvu iemeslu dēļ Pasūtītājs nevar noslēgt iepirkuma līgumu piedāvājuma derīguma 

termiņā, Pasūtītājs var rakstiski lūgt pretendentus pagarināt sava piedāvājuma derīguma 

termiņu. 

1.11.3. Ja pretendents piekrīt pagarināt sava piedāvājuma derīguma termiņu, pretendents to 

rakstiski paziņo Pasūtītājam, kā arī nosūta Pasūtītājam bankas vai apdrošinātāja, kas 
izsniedzis piedāvājuma nodrošinājumu, rakstisku apliecinājumu par piedāvājuma 

nodrošinājuma termiņa pagarināšanu līdz pagarinātā piedāvājuma derīguma termiņa beigām 

vai jaunu piedāvājuma nodrošinājumu. 

1.12. Piedāvājuma noformēšana 

1.12.1. Piedāvājums sastāv no četrām atsevišķām daļām: 

a) Pretendenta atlases dokumentiem tai skaitā pieteikums dalībai konkursā (viens oriģināls 

un viena kopija); 

b) Tehniskā piedāvājuma (viens oriģināls un viena kopija); 

c) Finanšu piedāvājuma (viens oriģināls un viena kopija); 

d) Piedāvājuma nodrošinājuma (viens oriģināls un viena kopija). 

1.12.2. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā, datorrakstā, tam jābūt skaidri salasāmam, bez 
labojumiem un dzēsumiem. 

1.12.3. Katras piedāvājuma daļas sākumā ievieto satura rādītāju. Piedāvājuma daļas lapas (izņemot 

piedāvājuma nodrošinājumu) numurē un caurauklo, piestiprina auklas galus pēdējā lappusē 
un apliecina caurauklojumu. Caurauklojuma apliecinājums ietver: 

a) norādi par kopējo cauraukloto lapu skaitu; 

b) pretendenta (ja pretendents ir fiziska persona) vai tā pārstāvja parakstu un paraksta 
atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

1.12.4. Pretendenta atlases dokumentus un tehnisko dokumentāciju var iesniegt arī citā valodā, ja 

tiem ir pievienots pretendenta apliecināts tulkojums latviešu valodā. Par kaitējumu, kas 
radies dokumenta tulkojuma nepareizības dēļ, pretendents atbild normatīvajos tiesību aktos 

noteiktajā kārtībā. Tulkojuma apliecinājums ietver: 

a) norādi „TULKOJUMS PAREIZS‖; 

b) pretendenta vai tā pārstāvja parakstu un paraksta atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

1.12.5. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, pretendents tās apliecina. Kopijas apliecinājums 

ietver: 

a) norādi „KOPIJA PAREIZA‖; 

b) pretendenta vai tā pārstāvja parakstu un paraksta atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

a) Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma konkursā, tehnisko piedāvājumu, finanšu 

piedāvājumu un citus piedāvājuma dokumentus paraksta, kopijas, tulkojumus un 
piedāvājuma daļu caurauklojumus apliecina: pretendenta paraksttiesīga amatpersona 

vai pretendenta pilnvarota persona. 

1.12.6. Piedāvājumu iesniedz aizlīmētā ārējā iepakojumā, uz kura norāda: 

a) Pasūtītāja nosaukumu, reģistrācijas numuru un adresi;  

b) Pasūtītāja kontaktpersonas vārdu, uzvārdu un telefona numuru; 

c) pretendenta nosaukumu, reģistrācijas numuru;  

d) pretendenta kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, telefona un faksa numuru; 

e) atzīmi Piedāvājums Renovācijas darbi "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem 
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās Bauskas ielā 23 

un 25 Daugavpilī‖ atbilstoši augstiem energoefektivitātes standartiem un izmantojot 

videi draudzīgus būvniecības materiālus un izstrādājumus‖ Iepirkuma identifikācijas 
numurs – LTSTS 2011/5 KPFI 

f) atzīmi „Neatvērt pirms piedāvājumu atvēršanas sanāksmes‖. 

1.12.7. Visiem Pretendenta iesniegtiem dokumentiem jābūt noformētiem saskaņā ar Dokumentu 

juridiskā spēka likumu. 

2. Piedāvājuma nodrošinājums 

2.1. Iesniedzot piedāvājumu, pretendents iesniedz piedāvājuma nodrošinājumu 7500,00 Ls (septiņi 
tūkstoši pieci simti lati, 00 santīmi). Piedāvājuma nodrošinājumu izsniedz Latvijas Republikā vai citā 

Eiropas Savienības dalībvalstī reģistrēta komercbanka vai apdrošināšanas sabiedrība, kas Latvijas 

Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā ir uzsākusi pakalpojumu sniegšanu Latvijas 
Republikas teritorijā, un tam ir jāatbilst Piedāvājuma nodrošinājuma veidnei (3.pielikums). 

2.2. Piedāvājuma nodrošinājumam ir jābūt spēkā līdz īsākajam no šādiem termiņiem: 

a) līdz piedāvājuma derīguma termiņam vai piedāvājuma derīguma termiņa pagarinājumam, kuru 

Pasūtītājam rakstveidā paziņojis pretendents un Piedāvājuma nodrošinājuma izsniedzējs; 

b) līdz dienai, kad pretendents, kurš ir noslēdzis iepirkuma līgumu, saskaņā ar iepirkuma līguma 
noteikumiem iesniedz līguma izpildes nodrošinājumu vai līdz iepirkuma līguma noslēgšanai. 

2.3. Piedāvājuma nodrošinājumu Pasūtītājs atdod pretendentiem šādā kārtībā: 

a) pretendentam, ar kuru Pasūtītājs ir noslēdzis iepirkuma līgumu, - pēc iepirkuma līguma izpildes 

nodrošinājuma iesniegšanas; 

b) pārējiem pretendentiem - pēc iepirkuma procedūras beigām; 

c) pretendentam, kurš nepiekrīt sava piedāvājuma derīguma termiņa pagarināšanai, - pēc 

piedāvājuma derīguma termiņa beigām. 

2.4. Nodrošinājuma devējs izmaksā pasūtītājam piedāvājuma nodrošinājuma summu, ja: 

a) pretendents atsauc savu piedāvājumu, kamēr ir spēkā piedāvājuma nodrošinājums; 

b) izraudzītais pretendents nav iesniedzis pasūtītājam līguma nodrošinājumu saskaņā ar līguma 

noteikumiem; 

c) izraudzītais pretendents neparaksta līgumu pasūtītāja noteiktajā termiņā. 

2.5. Piedāvājuma nodrošinājumu pretendentam netiek atdots, ja iestājas kāds no nolikuma 2.4.punktā 
minētajiem nosacījumiem. 

 

3. Prasības pretendentiem 

3.1. Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkumā 

3.1.1. Pasūtītājs izslēgs Pretendentu no turpmākas dalības konkursā, ja: 

1) pretendents vai persona, kurai ir pretendenta pārstāvības tiesības vai lēmuma 
pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo pretendentu, ar tādu tiesas 

spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams, ir atzīta par vainīgu koruptīva rakstura noziedzīgos nodarījumos, 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai 

līdzdalībā noziedzīgā organizācijā. No dienas, kad stājies spēkā attiecīgais tiesas 
spriedums, prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas 

pieņemtais lēmums līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai nav pagājuši trīs gadi; 

2) pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš 
stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu darba tiesību būtiskā 

pārkāpumā, kas izpaužas kā: 

a) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav 

Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas Savienības 

dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi. No dienas, kad stājies spēkā attiecīgais 
tiesas spriedums par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums 

līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai nav pagājuši trīs gadi; 

b) vienas personas nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas, ja tā 

konstatēta atkārtoti gada laikā, vai divu vai vairāku personu vienlaicīga 
nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas. No dienas, kad stājies 

spēkā tiesas spriedums vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai nav pagājuši 18 mēneši. 

3) pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību 
pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot pircēja 

iespēju noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā karteļa vienošanās, izņemot 

gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, 
pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda. No dienas, kad stājies spēkā tiesas 

spriedums vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums līdz piedāvājuma 
iesniegšanas dienai nav pagājuši 12 mēneši; 

4) ir pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta kandidāta 
vai pretendenta saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par pretendenta bankrotu vai 

tiek konstatēts, ka līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam pretendents būs 

likvidēts; 

5) pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvijā), ir 
nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus; 

6) Latvijā reģistrēta (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendenta darba ņēmēju mēneša 
vidējie darba ienākumi pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu 

periodā līdz pieteikuma vai piedāvājuma iesniegšanas dienai ir mazāki par 70 
procentiem no darba ņēmēju vidējiem darba ienākumiem valstī minētajā periodā 

attiecīgajā nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju līmenim pēc Valsts 

ieņēmumu dienesta apkopotajiem datiem, kas publicēti Valsts ieņēmumu dienesta 
mājaslapā internetā. Ja pretendents kā nodokļu maksātājs ir reģistrēts pēdējo četru 

gada ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai, tiek ņemti vērā darba 
ņēmēju mēneša vidējie darba ienākumi periodā no nākamā mēneša pēc reģistrācijas 

mēneša līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai; 

7) pretendenta — fiziskās personas, kuras pastāvīgā dzīvesvieta ir Latvijā, kura 

nenodarbina citas personas un ir reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicēja, viena 

divpadsmitā daļa no deklarētā apliekamā ienākuma no saimnieciskās darbības gadā, 
par kuru ir iestājies gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš, ir mazāka par 

70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem mēneša darba ienākumiem pirmajos trijos 
gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai attiecīgajā nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju līmenim pēc 

Valsts ieņēmumu dienesta apkopotajiem datiem, kas publicēti Valsts ieņēmumu 
dienesta mājas lapā internetā; 

8) ārvalstī reģistrēta (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendenta darba ņēmēju mēneša 
vidējie darba ienākumi pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir mazāki par 70 procentiem no darba 

ņēmēju vidējiem darba ienākumiem valstī, kurā pretendents reģistrēts (atrodas tā 
pastāvīgā dzīvesvieta), minētajā periodā attiecīgajā nozarē atbilstoši NACE 2.red. 

klasifikācijas divu zīmju līmenim. Ja pretendents kā nodokļu maksātājs attiecīgajā 

ārvalstī ir reģistrēts pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz pieteikuma vai 
piedāvājuma iesniegšanas dienai, tiek ņemti vērā darba ņēmēju mēneša vidējie darba 

ienākumi periodā no nākamā mēneša pēc reģistrācijas mēneša līdz piedāvājuma 
iesniegšanas dienai; 

9) pretendenta — fiziskās personas, kuras pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstī, kura 

nenodarbina citas personas un ir reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicēja, viena 
divpadsmitā daļa no deklarētā apliekamā ienākuma no saimnieciskās darbības gadā, 

par kuru ir iestājies gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš, ir mazāka par 
70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem mēneša darba ienākumiem valstī, kurā 

atrodas pretendenta pastāvīgā dzīvesvieta, pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo 
četru gada ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai attiecīgajā nozarē 

atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju līmenim; 

10) vai pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai vai 
vispār nav sniedzis pieprasīto informāciju; 

3.1.2. Nolikuma 3.1.1.punktā minētie nosacījumi attiecas uz pretendentu, personālsabiedrību un 
visiem personālsabiedrības biedriem (ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) vai 

personu apvienības dalībniekiem (ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība), kā arī 

apakšuzņēmējiem (ja pretendents Būvniecībai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus). 

3.2. Prasības attiecībā uz pretendenta saimniecisko un finansiālo stāvokli 

3.2.1. Pretendenta pēdējo 3 (trīs) gadu (2008., 2009., 2010.) finanšu vidējais apgrozījums 
būvniecībā ir vismaz tādā pašā apmērā kā piedāvātā līgumcena. Uzņēmumiem, kuri dibināti 

vēlāk – gada finanšu vidējo apgrozījumu iepriekš minētājā jomā par nostrādāto laika 
periodu. 

3.2.2. Pretendentam ir pozitīvs pašu kapitāls. 

3.2.3. Pretendenta likviditātes kopējam koeficientam (apgrozāmie līdzekļi /īstermiņa saistības) 
2010.gadā jābūt lielākam par 1. 

3.2.4. Bankas apliecinājums (oriģināls) adresēts Pasūtītājam, kas apliecina, ka pretendentam tiks 
izsniegts līguma izpildes nodrošinājums 60000,00 LVL apmērā. 

3.3. Pretendenta kvalifikācijas prasības 

3.3.1. Pretendents, personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu iesniedz 
personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz personu 

apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Būvniecībai plāno piesaistīt 
apakšuzņēmējus) normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti 

komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. 

3.3.2. Pretendents, personālsabiedrības biedrs, personu apvienības dalībnieks (ja piedāvājumu 
iesniedz personālsabiedrība vai personu apvienība) vai apakšuzņēmējs (ja pretendents 

Būvniecībai plāno piesaistīt apakšuzņēmēju), kas veiks Būvniecību: 

a) ir reģistrēts Būvkomersanta reģistrā vai attiecīgā profesionālā reģistrā ārvalstīs, vai 

pretendentam ir kompetentas institūcijas izsniegta licence, sertifikāts vai cits 
līdzvērtīgs dokuments, ja attiecīgās valsts normatīvie tiesību akti paredz profesionālo 

reģistrāciju, licences, sertifikāta vai citus līdzvērtīgu dokumentu izsniegšanu, un 

b) gadījumā, ja ar pretendentu tiek noslēgts iepirkuma līgums, apņemas apdrošināt 
savu civiltiesisko atbildību atbilstoši iepirkuma līguma projektā noteiktajām prasībām. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

3.3.3. Pretendentam ir pieredze vismaz 3 darbu veida un sarežģītības ziņā līdzvērtīgu būvdarbu 

izpildē pēdējo 3 gadu laikā. Par sarežģītības ziņā līdzvērtīgiem būvdarbiem tiek uzskatītas 
sabiedriski nozīmīgo būvju jaunbūves, renovācijas, restaurācijas vai rekonstrukcijas ar 

līdzīgiem darbu veidiem un darbu apjomu naudas izteiksmē. 

3.3.4. Pretendentam ir pieejams sertificēts būvdarbu vadītājs ar piecu gadu pieredzi līdzvērtīgu 
veidu un apjoma darbu vadīšanā, tai skaitā ir pieredze ne mazāk kā 3 darbu veida un 

sarežģītības ziņā līdzvērtīgu būvdarbu vadīšanā. 

3.3.5. Pretendentam ir pieejams Zema energopatēriņa ēku būvniecības speciālists. 

3.3.6. Līguma izpildes laikā pretendents spēj nodrošināt pasākumus vides aizsardzības prasību 

nodrošināšanai. 

3.3.7. Pretendentam ir tehniskais nodrošinājums (kalibrēts ventilators) gaisa caurplūdes spiediena 

testa veikšanai, ko apiecina preču pavadzīmes - rēķina kopija, vai nodomu līguma kopija ar 
apakšuzņēmēju par spiediena testa veikšanai nepieciešamā aprīkojuma nodrošinājumu. 

3.3.8. Pretendents var nodrošināt speciālistu, kurš ir noklausījies kursu un ieguvis apliecību 
spiediena testa veikšanai. 

3.3.9. Pretendents var nodrošināt nolikumā norādītā objekta būvniecības veikšanai, nepieciešamo 

tehnisko aprīkojumu. 

3.3.10. Pretendenta uzņēmumā ir ieviestas un strādā šādas vadības sistēmas - kvalitātes pārvaldības 

un vides pārvaldības sistēma. 

3.3.11. Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu pret trešajām personām nodarīto kaitējumu 100% 

apmērā no piedāvājuma summas (šāds apliecinājums nav vajadzīgs, ja Pretendents 

iesniedz atbilstošu civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polisi). Izraudzītajam 
Pretendentam būs jāiesniedz polises 10 dienu laikā pēc iepirkuma līguma noslēgšanas. 

3.3.12. Konkrētā līguma izpildē, lai pierādītu atbilstību nolikuma kvalifikācija prasībām, Pretendents 
drīkst balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā 

rakstura. Šādā gadījumā pretendents aizpilda Apakšuzņēmējiem nododamo būvniecības 
darbu saraksta veidni (6.pielikums). Sarakstā iekļauj visus uzņēmējus un pierāda 

Pasūtītājam, ka viņa rīcībā būs nepieciešamie resursi, iesniedzot šo uzņēmēju un 

Pretendenta parakstītu apliecinājumu vai vienošanos par sadarbību un/vai resursu 
nodošanu Pretendenta rīcībā konkrētā līguma izpildei un apliecinājumu par gatavību slēgt 

sabiedrības līgumu. 

3.4. Piedāvājumi, kurus iesnieguši pretendenti, kuri neatbilst nolikuma 3.3.sadaļā norādītajām prasībām, 

tālāk netiek izskatīti un tiek izslēgti no turpmākās dalības iepirkumu procedūrā. 

3.5. Visu nolikuma prasību izpildei pretgendents var balstīties uz apakšuzņēmēju spējām. 

 

4. Iesniedzamie dokumenti 

4.1. Pretendentu atlases dokumenti 

4.1.1. Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma procedūrā, kurš sagatavots atbilstoši nolikuma 

veidnei (1.pielikums). 

4.1.2. Dokuments vai dokumenti, kas apliecina piedāvājuma dokumentus parakstījušās, kā arī 

kopijas, tulkojumus un piedāvājuma daļu caurauklojumus apliecinājušās personas tiesības 
pārstāvēt pretendentu iepirkuma procedūras ietvaros. Ja dokumentus, kas attiecas tikai uz 

atsevišķu personālsabiedrības biedru vai personu apvienības dalībnieku paraksta, kā arī 

kopijas un tulkojumus apliecina attiecīgā personālsabiedrības biedra vai personu apvienības 
dalībnieka pilnvarota persona, jāiesniedz dokuments vai dokumenti, kas apliecina šīs 

personas tiesības pārstāvēt attiecīgo personālsabiedrības biedru vai personu apvienības 
dalībnieku iepirkuma procedūras ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno 

dokumentu, kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības 
pārstāvēt attiecīgo juridisko personu. 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

4.1.3. Pretendenta apliecinājums, kas sagatavots atbilstoši nolikumam pievienotajai veidnei 

(2.pielikums). 

4.1.4. Pretendenta, personālsabiedrības un visu personālsabiedrības biedru (ja piedāvājumu 

iesniedz personālsabiedrība) vai visu personu apvienības dalībnieku (ja piedāvājumu 

iesniedz personu apvienība) komercreģistra vai līdzvērtīgas komercdarbību reģistrējošas 
iestādes ārvalstīs izdotu reģistrācijas apliecību kopijas. 

4.1.5. Pretendenta, personālsabiedrības biedra, personu apvienības dalībnieka (ja piedāvājumu 
iesniedz personālsabiedrība vai personu apvienība), vai apakšuzņēmēja (ja pretendents 

Būvniecībai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus) būvkomersanta reģistrācijas apliecības kopija. 

Ārvalstu pretendentiem jāiesniedz attiecīga profesionālā reģistra izsniegtas reģistrācijas 
apliecības kopija vai kompetentas institūcijas izsniegtas licences, sertifikāta vai cita 

līdzvērtīga dokumenta kopija, ja attiecīgās valsts normatīvie tiesību akti paredz profesionālo 
reģistrāciju, licences, sertifikāta vai citu līdzvērtīgu dokumentu izsniegšanu. 

4.1.6. Kompetentas institūcijas izziņu, kas apliecina, ka kandidātam vai pretendentam un Publisko 
iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai personai nav pasludināts 

maksātnespējas process un tie neatrodas likvidācijas stadijā. 1 

4.1.7. Izziņu, kuru izdevis Valsts ieņēmumu dienests un kura apliecina, ka kandidātam vai 
pretendentam un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai 

personai (neatkarīgi no tā, vai tie reģistrēti Latvijā vai Latvijā atrodas to pastāvīgā 
dzīvesvieta) Latvijā nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus1. 

4.1.8. izziņu, ka ārvalstī reģistrētam (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentam vai kandidātam 
un Publisko iepirkumu likuma 39.panta pirmās daļas 11.punktā minētajai personai (ja tie ir 

reģistrēti ārvalstī vai ārvalstī ir to pastāvīgā dzīvesvieta) attiecīgajā ārvalstī nav nodokļu 
parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 100 latus1. 

4.1.9. Lai apliecinātu Nolikuma 3.1.1.punkta 8. un 9.apakšpunktā minēto informāciju, ārvalstī 

reģistrēts (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendents un Publisko iepirkumu likuma 

39.panta pirmās daļas 11.punktā minētā persona iesniedz savu apliecinājumu. 1 

4.1.10. Par pamatojumu atbilstībai nolikuma 3.2.1., 3.2.2. punktos minētajām prasībām pretendents 

iesniedz pretendenta parakstītu izziņu par pretendenta finanšu vidējo apgrozījumu bez PVN 
tajā komercdarbības daļā, kas attiecas uz būvniecības jomu pēdējos 3 (trīs) gados (par 

pēdējiem trīs gadiem tiek uzskatīti 2008., 2009. un 2010.gads), norādot apgrozījumu 

attiecīgajā jomā. Uzņēmumiem, kuri dibināti vēlāk – izziņa, par gada finanšu vidējo 
apgrozījumu iepriekš minētājā jomā par nostrādāto laika periodu. Pretendents izziņā iekļauj 

informāciju, kas apliecina, ka Pretendenta likviditātes kopējais koeficients (apgrozāmie 
līdzekļi /īstermiņa saistības) 2010.gadā ir lielāks par 1 un informāciju, kas apstiprina, ka 

uzņēmuma pašu kapitāls ir pozitīvs. 

4.1.11. Pretendenta bilance un peļņas un zaudējumu aprēķins par pēdējiem 3 gadiem. 

4.1.12. Pretendenta apstiprināts pretendenta un apakšuzņēmēju (ja pretendents Būvniecībai plāno 

piesaistīt apakšuzņēmējus un balstīties uz to tehniskajām un profesionālajām iespējām) 
pēdējo triju gadu būvniecības darbu saraksts, kas sagatavots atbilstoši nolikumam 

pievienotajai veidnei (4.pielikums). Par katru objektu, kurš iekļauts sarakstā, pretendentam 
jāpievieno pasūtītāja apstiprināta nodošanas - pieņemšanas akta kopiju (kalpo par 

pierādījumu darbu izpildei), kā arī iepriekšminēto objektu būvatļauju kopijas. 

4.1.13. Pretendentam par katru iepriekšējā punktā norādīto objektu iesniedz pozitīvu atsauksmi. 

                                                           
1Minētās izziņas pasūtītājs pieprasīs iesniegt tikai tam pretendentam un tā piesaistītajiem apakšuzņēmējiem, kuram atbilstoši citām 

paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām un izraudzītajam piedāvājuma izvēles 

kritērijam būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības. Termiņš minēto dokumentu iesniegšanai ir 10 (desmit) darbdienas. Ja 

attiecīgais pretendents noteiktajā termiņā neiesniegs iepriekšminētos dokumentus, Pasūtītājs to izslēgs no dalības iepirkuma 

procedūrā. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

4.1.14. Pretendenta piedāvātā būvdarbu vadītāja CV, kas sagatavots atbilstoši CV veidnei 

(5.pielikums), pieejamības apliecinājums saskaņā ar noslodzes laika grafiku, izglītību 
apliecinošo dokumentu kopijas, kā arī būvdarbu vadītāja /ēku būvdarbu vadīšana un 
būvuzraudzība/ sertifikāta kopija, un citas kvalifikāciju apliecinošās dokumentu kopijas. Par 

atbildīgajiem būvdarbu vadītājiem jāiesniedz būvatļauju kopijas, ja tādas nav, tad būvdarbu 
vadītāju saistību rakstu kopijas, kas apliecina nolikumā prasīto pieredzi. 

4.1.15. Piedāvāto tehnisko speciālistu, kas iesaistīti projekta realizācijā, saraksts un profesionālās 
kvalifikācijas sertifikātu kopijas, kā arī informācija par darba aizsardzības speciālistu. 

4.1.16. Apliecinājums, ka Pretendentam ir tehniskais nodrošinājums (kalibrēts ventilators) gaisa 

caurplūdes spiediena testa veikšanai, ko apiecina preču pavadzīmes - rēķina kopija, vai 
nodomu līguma kopija ar apakšuzņēmēju par spiediena testa veikšanai nepieciešamā 

aprīkojuma nodrošinājumu. 

4.1.17. Apliecība, kas apliecina, ka Pretendenta speciālists ir noklausījies kursu un ieguvis apliecību 

spiediena testa veikšanai. 

4.1.18. Pretendentam pieejamā tehniskā aprīkojuma saraksts atbilstoši Tehniskā aprīkojuma 

saraksta veidnei (8.pielikums). 

4.1.19. Par pamatojumu atbilstībai nolikuma 3.3.10. punktā minētajām prasībām pretendents 
iesniedz šādas sertifikātu kopijas (sertifikāta darbības sfērai jāatbilst īstenojamā projekta 

specifikai), ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, ja nav attiecīgo sertifikātu pretendents var 
iesniegt iepriekšminēto vadības sistēmu aprakstus. 

4.1.20. Ja pretendents Būvniecībai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus: 

a) apakšuzņēmējiem nododamo būvniecības darbu apraksts atbilstoši Apakšuzņēmējiem 
nododamo būvniecības darbu saraksta veidnei (6.pielikums); 

b) rakstisks apakšuzņēmēja apliecinājums atbilstoši Apakšuzņēmēja apliecinājuma veidnei 
(7.pielikums) par apakšuzņēmēja piedalīšanos iepirkuma procedūrā, kā arī 

apakšuzņēmēja gatavību veikt Apakšuzņēmējiem nododamo būvniecības darbu 
sarakstā norādītos būvniecības darbus un/vai nodot pretendenta rīcībā Būvniecības 

veikšanai nepieciešamos resursus gadījumā, ja ar pretendentu tiks noslēgts iepirkuma 

līgums; 
c) apakšuzņēmēja komercreģistra vai līdzvērtīgas komercdarbību reģistrējošas iestādes 

ārvalstīs izdotas reģistrācijas apliecības kopija, kā arī; 
d) dokumentu vai dokumentus, kas apliecina apakšuzņēmēja piedāvājuma dokumentus 

parakstījušās, kā arī kopijas un tulkojumus apliecinājušās personas tiesības pārstāvēt 

apakšuzņēmēju iepirkuma procedūras ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno 
dokumentu, kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības 

pārstāvēt attiecīgo juridisko personu. 

 

4.2. Tehniskais piedāvājums 

4.2.1. Tehnisko piedāvājumu sagatavo saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (11.pielikums) un Zaļā 

iepirkuma kritērijiem Videi draudzīga būvniecība (12. pielikums) Tehniskajā piedāvājumā 
iekļauj: 

1) Darbu veikšanas projekts (10. pielikums), saskaņā ar LBN 310-05 un Vides prasību 
izpildi pēc  Zaļā iepirkuma apakškritērijiem. 

2) būvdarbu Tāmi, kas sagatavota atbilstoši LR Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu 
Nr.1014 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-06 „Būvizmaksu noteikšanas 

kārtība‖ būvniecības koptāmes prasībām. izvērstu būvdarbu izpildes kalendāro grafiku, 
tai skaitā darbaspēka plūsmu; 

3) apliecinājumu par piedāvāto būvdarbu garantijas termiņu. 

4) apdrošināšanas kompānijas garantijas vēstuli, ka gadījumā, ja pretendentam piešķirs 
iepirkuma līgumu, pirms darbu sākšanas, starp apdrošināšanas kompāniju un 

pretendentu tiks noslēgts līgums par pretendenta civiltiesiskās atbildības 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

apdrošināšanu. Pēc līguma  noslēgšanas, bet pirms darbu sākšanas, pretendents 

iesniedz apdrošināšanas polisi pasūtītājam. 

5) Ja piedāvājuma iesniedzējs garantijas laiku dod vairāk par 3 (trīs) gadiem, tad 

piedāvājuma iesniedzējam papildus jāiesniedz kredītiestādes, aizdevējiestādes 
kompānijas garantijas vēstule par to, ka, ja gadījumā piedāvājuma iesniedzējs iegūs šī 

konkursa nolikumā minēto pasūtījumu tiks noslēgts garantijas laika nodrošinājums 10 
(desmit) procentu apmērā no kopējās piedāvājuma summas (ieskaitot PVN) finanšu 

institūcijas (kredītiestādes, aizdevējiestādes vai apdrošināšanas kompānijas) 

galvojuma veidā, kuram ir jābūt spēkā visu piedāvāto garantijas laiku. 

6) Pirms objekta nodošanas ekspluatācijā Pretendentam jāveic ēkas gaisa apmaiņas 
koeficienta pārbaude. Tehniskajā piedāvājumā iekļauj apliecinājumu par attiecīgo 

darbu veikšanu. 

7) Atkritumu apsaimniekošana būvdarbu laikā - apliecinājums, ka Pretendentam ir 

noslēgts līgums par celtniecības procesā radušos atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu, uzglabāšanu tam paredzētā laukumā, kā arī līgums par celtniecības procesā 

radušos atkritumu piegādi, pieņemšanu un apglabāšanu atkritumu apglabāšanas 

poligonā un ir atkritumu pārvadāšanas atļauja regulāriem atkritumu pārvadājumiem. 
Jāpievieno līguma par celtniecības procesā radušos atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu, uzglabāšanu tam paredzētā laukumā un līgumu par atkritumu piegādi, 
pieņemšanu un apglabāšanu atkritumu apglabāšanas poligonā un atkritumu 

pārvadāšanas atļauju regulāriem atkritumu pārvadājumiem kopija.  

 

4.3. Finanšu piedāvājums 

4.3.1. Finanšu piedāvājumu sagatavo atbilstoši finanšu piedāvājuma formai (9. pielikums). 

4.3.2. Finanšu piedāvājumā cenas jānorāda latos (LVL) bez PVN, atsevišķi jānorāda Būvniecības 
kopējā cena ar PVN (iepirkuma līguma summa). 

4.3.3. Pretendentu piedāvātās līgumcenas atšifrējums jāsagatavo saskaņā ar Finanšu piedāvājuma 
obligāto formu ar darba apjomiem (13. pielikums), papildinot to ar ailēm, atbilstoši 

19.12.2006. MK noteikumu Nr. 1014 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-06 

„Būvizmaksu noteikšanas kārtība‖ prasībām. 

4.3.4. Tāmē pretendentam jāiekļauj visi darbi un materiāli, lai nodrošinātu būvdarbu apjomos 

uzskaitīto darbu izpildi atbilstoši tehniskajai dokumentācijai, Latvijas Republikā spēkā 
esošajai likumdošanai un katra konkrētā tehnoloģiskā procesa prasībām. 

4.3.5. Pretendentam ir pienākums izstrādājot piedāvājuma tāmi atbilstoši nolikuma 4.3.4.punkta 

prasībām pārliecināties, ka tāmē ir iekļauti visi darbi un materiāli, pat, ja Pasūtītājs tos nav 
iekļāvis savā tāme, bet to nepieciešamība izriet no Būvdarbiem izstrādātās tehniskās 

dokumentācijas. 

4.3.6. Cenā jāiekļauj visas izmaksas, kas saistītas ar Būvniecību. 

 

5. Piedāvājuma izvēles kritērijs 

5.1. Piedāvājuma izvēles kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. 

5.2. Vērtējot piedāvājumus, komisija ņems vērā cenu bez pievienotās vērtības nodokļa 

5.3. Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēles kritēriji un to skaitliskās vērtības: 

Nr. 

p.k. 

Kritēriji Kritērija 

 skaitliskā vērtība 

(punktu skaits) 

A Būvdarbu kopējā cena (LVL), bez PVN  50 

B Vides prasību izpilde 30 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

C Būvdarbu garantijas termiņš (mēnešos) 10 

D Būvdarbu izpildes laiks (mēnešos) 10 

 Maksimālais iespējamais kopējais punktu skaits: 100 

 

5.4. Iegūtos punktus aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A - Piedāvātā līgumcena 

A = Azem / Apied x N  
(Azem – viszemāk piedāvātā cena; Apied – vērtējamā piedāvājuma cena; N – kritērija maksimālā 

skaitliskā vērtība) 
 

B– Vides prasību izpilde 
 

 

C - Izpildes termiņš 
C = Cpied / Cgar x N  

 
 (Cpied – piedāvātais izpildes termiņš; Cgar – garākais piedāvātais termiņš; N – kritērija maksimālā 

skaitliskā vērtība) 

 

5.5. Pretendents, kurš attiecīgajā kritērijā ir labākais, saņem maksimālo punktu skaitu, bet pārējie 

pretendenti saņems proporcionāli mazāk punktu. 

5.6. Par saimnieciski visizdevīgāko tiks atzīts piedāvājums, kurš ieguvis visaugstāko vidējo galīgo 

vērtējumu saskaņā ar nolikumā noteiktajiem piedāvājumu vērtēšanas un izvēles kritērijiem. 

5.7. Iepirkuma komisija nosaka iepirkuma uzvarētāju un otru labāko piedāvājumu. 

5.8. Ja pasūtītājs ar iepirkuma uzvarētāju kādu iemeslu dēļ nevar noslēgt līgumu, tas ir tiesīgs uzaicināt 

slēgt līgumu ar nākamo iepirkuma dalībnieku. 

 

Nr. Apakškritēriji Paskaidrojums Punktu 

D Darbu veikšanas projekta (Pielikums Nr. 12) izpilde saskaņā ar 

LBN 310-05 un Vides prasību prasībām pēc  Zaļā iepirkuma 

apakškritērijiem 

no 1% līdz 30% 7 

no 31% līdz 60 % 15 

61% un vairāk 30 

 Kopā: Max – 30 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

6. Iepirkuma līgums 

6.1. Pasūtītājs slēgs ar izraudzīto pretendentu iepirkuma līgumu, pamatojoties uz pretendenta 
piedāvājumu un saskaņā ar Nolikuma noteikumiem un iepirkuma līguma projektu. 

6.2. Ja izraudzītais Pretendents atsakās slēgt iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju, komisija ir tiesīga izvēlēties 

nākamo saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. Ja arī nākamais izraudzītais Pretendents atsakās 
slēgt iepirkuma līgumu, komisija pieņem lēmumu izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu 

piedāvājumu. 

6.3. Ja ir objektīvs pamatojums, Pasūtītājs iepirkuma līgumā var samazināt iepirkuma priekšmeta apjomu. 

7. Iepirkuma komisijas tiesības un pienākumi 

7.1. Iepirkuma komisijas tiesības: 

7.1.1. Pārbaudīt nepieciešamo informāciju kompetentā institūcijā, publiski pieejamās datubāzēs vai 

citos publiski pieejamos avotos, ja tas nepieciešams piedāvājumu atbilstības pārbaudei, 
pretendentu atlasei, piedāvājumu vērtēšanai un salīdzināšanai, kā arī lūgt, lai pretendents vai 

kompetenta institūcija papildina vai izskaidro sertifikātus un dokumentus, kas iesniegti 
komisijai 

7.1.2. Labot aritmētiskās kļūdas pretendenta finanšu piedāvājumā, informējot par to pretendentu. 

7.1.3. Pieaicināt ekspertu pretendentu un piedāvājumu atbilstības pārbaudē un vērtēšanā. 

7.1.4. Izvēlēties nākamo saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, ja izraudzītais pretendents 

atsakās slēgt iepirkuma līgumu ar pasūtītāju. 

7.1.5. Izbeigt iepirkuma procedūru bez līguma noslēgšanas tiesību aktos paredzētajos gadījumos. 

7.2. Iepirkuma komisijas pienākumi 

7.2.1. Nodrošināt iepirkuma procedūras norisi un dokumentēšanu. 

7.2.2. Nodrošināt pretendentu brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

7.2.3. Pēc ieinteresēto piegādātāju pieprasījuma normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt 
informāciju par Nolikumu. 

7.2.4. Vērtēt pretendentus un to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar Likumu, citiem normatīvajiem 
aktiem un šo Nolikumu, izvēlēties piedāvājumu vai pieņemt lēmumu par iepirkuma 

izbeigšanu, neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

 

8.Pretendenta tiesības un pienākumi  

8.1.   Pretendenta tiesības 

8.1.1.Apvienoties grupā ar citiem pretendentiem un iesniegt vienu kopēju piedāvājumu. 

8.1.2.Pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto piedāvājumu. 

8.1.3.Piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē. 

8.2.    Pretendenta pienākumi 

8.2.1.Sagatavot piedāvājumus atbilstoši Nolikuma prasībām. 

8.2.2.Sniegt patiesu informāciju par savu kvalifikāciju un piedāvājumu.  

8.2.3.Sniegt atbildes uz iepirkuma komisijas pieprasījumiem par papildu informāciju, kas 

nepieciešama pretendentu atlasei, piedāvājumu atbilstības pārbaudei, salīdzināšanai un 

vērtēšanai. 

8.2.4.Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

PIELIKUMI 

 

1.pielikums Pretendenta pieteikums dalībai konkursā 

2.pielikums Pretendenta apliecinājuma veidne 

3.pielikums Piedāvājuma nodrošinājums veidne 

4.pielikums Būvniecības darbu saraksta veidne 

5.pielikums CV veidne 

6.pielikums Apakšuzņēmējiem nododamo būvniecības darbu saraksta veidne 

7.pielikums Apakšuzņēmēja apliecinājuma veidne 

8.pielikums Tehniskā aprīkojuma saraksta veidne 

9.pielikums Finanšu piedāvājuma veidne 

10.pielikums Darbu veikšanas projekta veidne 

11.pielikums Līguma projekts 

12. pielikums Tehniskā specifikācija 

13. pielikums Zaļā iepirkuma kritēriji Videi draudzīgā būvniecībā 

14. pielikums Darba apjomi 

 

 
 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.1 

Pretendenta pieteikums dalībai konkursā 

PIETEIKUMS DALĪBAI KONKURSĀ 

Kam <pasūtītāja nosaukums> 

reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 

Pretendents  

Adrese  

Datums  

Pretendenta kontaktpersona 

(vārds, uzvārds, amats, 

telefons) 

 

Citi uzņēmēji 

(uz kuru iespējām konkrētā 

līguma izpildei balstās 

Pretendents, saskaņā ar 

nolikuma 3.3.8. punkta 

noteikumiem) 

 

 
Iepazinušies ar <Pasūtītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācija Nr.>, adrese: <adrese> (turpmāk – 

Pasūtītājs) organizētā <iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <ID nr.>, nolikumu (turpmāk – Nolikums), 
pieņemot visas Nolikumā noteiktās prasības, 

 

<pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese> 

Iesniedzu piedāvājumu, kas sastāv no: 
1) šī pieteikuma, Piedāvājuma pielikuma un Atlases dokumentiem, 

2) Piedāvājuma nodrošinājuma, 
3) Tehniskā piedāvājuma 

4) Finanšu piedāvājuma, 
(turpmāk – Piedāvājums) 

1. apņemoties:  

a. veikt <iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <ID nr.>, būvdarbus saskaņā ar Tehniskajām 
specifikācijām un Zaļā iepirkuma kritērijiem Videi draudzīgu ēku būvniecībai (turpmāk – Būvniecība) 

par Būvniecības kopējo cenu: Būvniecības kopējā cena bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk –
PVN): <summa LVL (summa vārdiem lati)>, PVN 21%: summa LVL <summa LVL (summa vārdiem 
lati)> Būvniecības kopējā cena ar PVN: <summa LVL (summa vārdiem lati)>, 

b. slēgt iepirkuma līgumu atbilstoši Nolikumā ietvertajam Iepirkuma līguma projektam, 
c. veikt Būvniecību saskaņā ar Tehnisko piedāvājumu iepirkuma līgumā noteiktajā kārtībā no 

<20XX.gada xx. mēneša līdz 20XX. gada XX. mēnesim>. 
2. Piedāvājums ir spēkā <dienu skaits (dienu skaits vārdiem)> dienas no Nolikumā noteiktā piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa. 

3. Visas Piedāvājumā sniegtās ziņas ir patiesas. 

Pretendenta pārstāvis  

 (amats, paraksts, vārds, uzvārds, zīmogs) 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.2 

Pretendenta apliecinājuma veidne 

 

 

PRETENDENTA APLIECINĀJUMS 

 

<pasūtītāja nosaukums> 

reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 

 

Saskaņā ar konkursa nolikumu iepirkuma procedūrā <ID Nr.>, es, apakšā parakstījies apliecinu, ka 

<pretendenta nosaukums> (turpmāk – pretendents): 

1. pretendents un persona, kurai ir pretendenta pārstāvības tiesības vai lēmuma pieņemšanas vai 

uzraudzības tiesības attiecībā uz šo pretendentu, ar tādu tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu 

par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, nav atzīta par vainīgu koruptīva rakstura 

noziedzīgos nodarījumos, krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā 

vai līdzdalībā noziedzīgā organizācijā. No dienas, kad stājies spēkā attiecīgais tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši trīs gadi; 

2. pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams, nav atzīts par vainīgu darba tiesību būtiskā pārkāpumā, kas izpaužas kā: 

a) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav Eiropas 

Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas Savienības dalībvalstu teritorijā 

uzturas nelikumīgi. No dienas, kad stājies spēkā attiecīgais tiesas spriedums par sodu vai citas 

kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 

trīs gadi; 

b) vienas personas nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas, ja tā konstatēta 

atkārtoti gada laikā, vai divu vai vairāku personu vienlaicīga nodarbināšana bez rakstveida 

darba līguma noslēgšanas. No dienas, kad stājies spēkā tiesas spriedums vai citas kompetentas 

institūcijas pieņemtais lēmums līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 18 mēneši. 

3. pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams, nav atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā 

vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot pircēja iespēju noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā 

karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību 

pārkāpumu, pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda. No dienas, kad stājies spēkā tiesas 

spriedums vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 mēneši; 

4. nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta pretendenta 

saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par pretendenta bankrotu vai netiek konstatēts, ka līdz 

līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam pretendents būs likvidēts; 

5. pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta (ja tas 

nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvijā), nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī nepārsniedz 100 latus; 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

6. Latvijā reģistrēta (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendenta darba ņēmēju mēneša vidējie darba 

ienākumi pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz pieteikuma vai 

piedāvājuma iesniegšanas dienai nav mazāki par 70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem darba 

ienākumiem valstī minētajā periodā attiecīgajā nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju 

līmenim pēc Valsts ieņēmumu dienesta apkopotajiem datiem, kas publicēti Valsts ieņēmumu 

dienesta mājas lapā internetā. Ja pretendents kā nodokļu maksātājs ir reģistrēts pēdējo četru gada 

ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai, tiek ņemti vērā darba ņēmēju mēneša 

vidējie darba ienākumi periodā no nākamā mēneša pēc reģistrācijas mēneša līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai; 

7. pretendenta — fiziskās personas, kuras pastāvīgā dzīvesvieta ir Latvijā, kura nenodarbina citas 

personas un ir reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicēja, viena divpadsmitā daļa no deklarētā 

apliekamā ienākuma no saimnieciskās darbības gadā, par kuru ir iestājies gada ienākumu 

deklarācijas iesniegšanas termiņš, nav mazāka par 70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem mēneša 

darba ienākumiem pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai attiecīgajā nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju 

līmenim pēc Valsts ieņēmumu dienesta apkopotajiem datiem, kas publicēti Valsts ieņēmumu 

dienesta mājas lapā internetā; 

8. ārvalstī reģistrēta (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendenta darba ņēmēju mēneša vidējie darba 

ienākumi pirmajos trijos gada ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai nav mazāki par 70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem darba ienākumiem 

valstī, kurā pretendents reģistrēts (atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta), minētajā periodā attiecīgajā 

nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju līmenim. Ja pretendents kā nodokļu maksātājs 

attiecīgajā ārvalstī ir reģistrēts pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz pieteikuma vai piedāvājuma 

iesniegšanas dienai, tiek ņemti vērā darba ņēmēju mēneša vidējie darba ienākumi periodā no 

nākamā mēneša pēc reģistrācijas mēneša līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai; 

9. pretendenta — fiziskās personas, kuras pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstī, kura nenodarbina citas 

personas un ir reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicēja, viena divpadsmitā daļa no deklarētā 

apliekamā ienākuma no saimnieciskās darbības gadā, par kuru ir iestājies gada ienākumu 

deklarācijas iesniegšanas termiņš, nav mazāka par 70 procentiem no darba ņēmēju vidējiem mēneša 

darba ienākumiem valstī, kurā atrodas pretendenta pastāvīgā dzīvesvieta, pirmajos trijos gada 

ceturkšņos pēdējo četru gada ceturkšņu periodā līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai attiecīgajā 

nozarē atbilstoši NACE 2.red. klasifikācijas divu zīmju līmenim. 

 

 

 

Pretendenta pārstāvis  

 (amats, paraksts, vārds, uzvārds, zīmogs) 

 

(Ja piedāvājumu iesniedz personu grupa, apliecinājumu paraksta visas personas, kas ietilpst personu grupā, 

kā arī apakšuzņēmēji) 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.3 

Piedāvājuma nodrošinājums veidne 
 

<pasūtītāja nosaukums> 

reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 

 

PIEDĀVĀJUMA NODROŠINĀJUMS 

 
<iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <NR.> 

<Vietas nosaukums>, <gads, datums, mēnesis> 
 

Ievērojot to, ka  
 

<Pretendenta nosaukums> 

<reģistrācijas numurs> 

<adrese> 

(turpmāk – Pretendents) 

  

iesniedz savu piedāvājumu <pasūtītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: 

<adrese> (turpmāk – Pasūtītājs) organizētā <iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <Nr.> ietvaros, kā 

arī to, ka iepirkuma procedūras nolikums paredz piedāvājuma nodrošinājuma iesniegšanu, 

 
mēs, /Bankas vai apdrošināšanas sabiedrības nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese/, neatsaucami 

apņemamies 15 dienu laikā no Pasūtītāja rakstiska pieprasījuma, kurā minēts, ka: 

a. Pretendents atsauc savu piedāvājumu, kamēr ir spēkā piedāvājuma nodrošinājums, 
b. Pretendents, kuram ir piešķirtas tiesības slēgt iepirkuma līgumu, Pasūtītāja noteiktajā termiņā 

nenoslēdz iepirkuma līgumu, 
c. Pretendents, kurš ir noslēdzis iepirkuma līgumu, iepirkuma līgumā noteiktajā kārtībā neiesniedz 

līguma izpildes nodrošinājumu, 

saņemšanas dienas, neprasot Pasūtītājam pamatot savu prasījumu, izmaksāt Pasūtītājam /summa/ LVL 
(summa vārdiem latus), maksājumu veicot uz pieprasījumā norādīto bankas norēķinu kontu. 

Piedāvājuma nodrošinājums stājas spēkā <gads, datums, mēnesis> un ir spēkā līdz <gads, datums, 

mēnesis>. Pasūtītāja pieprasījums jānosūta mums uz iepriekš norādīto adresi ne vēlāk kā šajā datumā. 

Pieprasījumu parakstījušās personas parakstam jābūt notariāli apliecinātam, vai arī pieprasījums iesniedzams 

ar bankas vai apdrošināšanas sabiedrības, kas apkalpo Pasūtītāju, starpniecību. Šajā gadījumā pieprasījumu 

parakstījušās personas parakstu apliecina banka. 

Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds uzvārds 

Paraksttiesīgās personas paraksts 

Bankas zīmoga nospiedums 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.4 

Būvniecības darbu saraksta veidne 

 

 

 

BŪVNIECĪBAS DARBU SARAKSTS 
 

Nr. 

p.k

. 

Būvobjekta 

nosaukums un 

īss raksturojums 

Darbu 

vērtība bez 

PVN (LVL) 

Pašu spēkiem 
veiktais darbu 

apjoms  
(% no kopējās 

darbu vērtības 
bez PVN) 

Pasūtītājs (nosaukums, 

reģistrācijas numurs, 
adrese un 

kontaktpersona) 

Darbu izstrādes 

uzsākšanas un 
pabeigšanas gads un 

mēnesis 

      

      

 

1. Pretendents būvniecības darbu sarakstā iekļauj būvobjektus, kas nodrošina nolikuma prasību izpildi. 

2. Pretendents par katru būvobjektu, kurš iekļauts būvniecības darbu sarakstā iesniedz: 

a) pozitīvas atsauksmes; 

b) nodošanas - pieņemšanas aktu kopijas; 

c) būvatļauju kopijas. 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.5 

CV veidne 
CV 

 

1. Uzvārds: 
2. Vārds: 

3. Izglītība: 
 

Izglītības iestāde Mācību laiks (no/līdz) Iegūtais grāds vai kvalifikācija 

   

   

   

 

4. Valodu prasme: Uzrādīt valodas prasmes līmeni (skaitliskais vērtējums no 1 – teicami, līdz 5 - 
pamatzināšanas) 

 

Valoda Lasot Runājot Rakstot 

    

    

    

 

5. Dalība profesionālās organizācijās: 
6. Citas prasmes:  

7. Pašreizējais amats un galveno darba pienākumu apraksts: 
8. Profesionālā pieredze: 

 

Laiks 

(no/īdz) 

Darba devējs vai 
Pasūtītājs (uzņēmuma 

līguma gadījumā) 

Valsts 
Amats un galveno darba pienākumu 
apraksts vai veicamā darba apraksts 

(uzņēmuma līguma gadījumā) 

    

    

    

 

9. Profesionālās darbības laikā veiktie nozīmīgākie projekti: 
 

Projekta izpildes 

uzsākšanas un 
pabeigšanas gads 

un mēnesis 

Projekta 

izpildes 
vieta 

(valsts) 

Darba devējs vai 

Pasūtītājs 
(uzņēmuma 

līguma gadījumā) 

Pasūtītāja (klienta) 

nosaukums, 
reģistrācijas numurs, 

adrese un 
kontaktpersona 

Īss veikto 

darbu 
apraksts, 

projekta 
apjoms 

 
    

 
    

 
    

(CV jānorāda tā pieredze un kvalifikācija, kas apliecina nolikumā prasīto) 

 

saskaņā ar <Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese> (turpmāk – Pretendents) 

piedāvājumu <pasūtītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 

(turpmāk – Pasūtītājs) organizētā <iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <Nr.> kā <Speciālista 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

specialitāte vai darbības joma> veikt <Speciālista izpildāmo darbu vai veicamo pasākumu apraksts>, 

gadījumā, ja Pretendentam tiek piešķirtas tiesības slēgt iepirkuma līgumu un iepirkuma līgums tiek noslēgts.  

 

<Vārds, uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums> 

 

Ar šo apliecinām, ka nepastāv šķēršļi kādēļ <vārds un uzvārds> nevarētu piedalīties <iepirkuma 

priekšmeta nosaukums> iepriekš minētajos laika posmos, gadījumā, ja Pretendentam tiek piešķirtas 

tiesības slēgt iepirkuma līgumu un iepirkuma līgums tiek noslēgts. 

 

<Darba devēja nosaukums> 

<Reģistrācijas numurs> 

<Adrese> 

<Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds> 

<Paraksttiesīgās personas paraksts> 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.6 

Apakšuzņēmējiem nododamo 
būvniecības darbu saraksta veidne 

 

 

APAKŠUZŅĒMĒJIEM NODODAMO BŪVNIECĪBAS DARBU SARAKSTS 

 

Apakšuzņēmēja 
nosaukums, 
reģistrācijas numurs, 
adrese un 
kontaktpersona 

Nododamo darbu 

apjoms (% no 

Būvniecības 

kopējās cenas) 

Īss apakšuzņēmēja veicamo būvniecības darbu 

apraksts 

   

   

   

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.7 

Apakšuzņēmēja apliecinājuma veidne 

 

APAKŠUZŅĒMĒJA APLIECINĀJUMS 

 

<iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. <Nr.> ietvaros 
 

Ar šo <Apakšuzņēmēja nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese>  apliecina, ka: 
 

piekrīt piedalīties   

a) iesniedz savu piedāvājumu <pasūtītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, 
adrese: <adrese> (turpmāk – Pasūtītājs) organizētā <iepirkuma priekšmets>, identifikācijas Nr. 

<Nr.> kā <Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese> (turpmāk – Pretendents) 
apakšuzņēmēji, kā arī 

 
b) gadījumā, ja ar Pretendentu ir noslēgts iepirkuma līgums, apņemas: 

 

veikt šādus būvniecības darbus: 
 

<īss būvniecības darbu apraksts atbilstoši Apakšuzņēmējiem nododamo būvniecības darbu sarakstā 

norādītajam> 

 

un nodot pretendentam šādus resursus: 

 

/īss Pretendentam nododamo resursu (speciālistu un/vai tehniskā aprīkojuma) apraksts/. 

/Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds 

/Paraksttiesīgās personas paraksts/ 

 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.8 

Tehniskā aprīkojuma saraksta veidne  

 
 

TEHNISKĀ APRĪKOJUMA SARAKSTS 
 

Iekārtas nosaukums un 

tehniskie parametri 

Ražotājvalsts, 
izgatavošanas 

gads 

Tehniskais 

stāvoklis 

Tiesiskais stāvoklis (ir 
pretendenta, 

personālsabiedrības biedra, 
personu apvienības 

dalībnieka vai 

apakšuzņēmēja īpašumā, 
jānomā vai jāpērk) 

    

    

    

 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.9 

Finanšu piedāvājuma veidne 

 
FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

Iepirkumam 
 

<iepirkuma priekšmets> 
 

 

Identifikācijas Nr. <Nr> 
 

nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 
 

Pretendents: _______________________________________________________ 
 (nosaukums, reģistrācijas nr.) 

Adrese: _______________________________________________________ 

 
 

Piedāvājam veikt <iepirkuma priekšmets> būvdarbus 
 

 
realizāciju saskaņā ar iepirkuma ID. Nr. <Nr.> līguma projekta noteikumiem, par piedāvājuma cenu: 

 

 

N.p.k. Būvdarbi Cena bez PVN,LVL PVN,LVL Piedāvājuma cena 

ar PVN,LVL 

1. Iepirkuma priekšmeta 
nosaukums 

   

 

 

Pilnvarotā persona: ____________________________________________________ 

                                          (amats,paraksts,vārds,uzvārds,zīmogs) 

 
Pielikumā jāpievieno tāme, kas sagatavota atbilstoši LR Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu Nr.1014 

„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-06 „Būvizmaksu noteikšanas kārtība‖ būvniecības koptāmes 

prasībām 
 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.10 

Darbu veikšanas projekta veidne 
 

DARBU VEIKŠANAS PROJEKTS 

 

<pasūtītāja nosaukums> 

reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, adrese: <adrese> 

Būvdarbu garantijas termiņš <termiņš mēnešos> 

Būvdarbu izpildes laiks <laiks mēnešos> 

Darba veikšanas projekta sastāvs: 

1. Darba veikšanas kalendāra grafiks pa nedēļām 

2. Paskaidrojuma raksts ar sekojošiem kritērijiem: 

Nr. 

p.k. 
Kritērijs Apraksts 

1. Enerģijas patēriņš  

1.1. Noteiktas prasības enerģijas ekonomijai 

būvdarbu laikā 

 

1.2. Noteikta prasība ēkas nožūšanu pēc apdares 

darbiem nodrošināt bez apkures 

 

1.3. Noteikta prasība savlaicīgi veikt ēkas 

gaiscaurlaidības testu 

 

2. Būvniecības un apdares materiālu 

pielietojums 

Norādīti izslēdzamie un kaitīgie materiāli, 

pārraudzības un kontroles pasākumi 

 

3. Ūdens resursu lietošana 

Noteiktas prasības ūdens ekonomijai 

būvdarbu laikā 

 

4. Piesārņojuma kontrole  

4.1. Trokšņu līmenis objektā  

Apraksts atbilstoši LR normatīvo aktu 
prasībām, nodrošinot pēc iespējas zemāku 

trokšņu līmeni objektā. 

 

4.2. Noteiktas prasības putekļu ierobežošanai;  

5. Materiālu plūsmas apraksts 

jānorāda kā plāno nodrošināt nepārtrauktu 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

materiālu plūsmu objektā, kur tiks uzglabāti 

materiāli radot pēc iespējas mazāku 

kaitējumu apkārtējai videi un nodrošinot 
racionālus resursu izmantošanu. 

6. Transports 

Noteiktas prasības būvmateriālu transportam 

 

7. Atkritumu saimniecība: 

Noteiktas prasības būvlaukuma atkritumu 

pārvaldībai 

 

8. Ēkas un būvdarbu pārvaldība:   

8.1. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma Vides un 

Sociālo prasību izpildei 

 

8.2. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma darbinieku 

apmācībai par enerģiju taupošiem 

būvdarbiem 

 

8.3. Noteiktas prasības būvlaukuma Noteiktas 

prasības būvniecības termiņu optimizācijai, 

t.sk. darbu saskaņošana ar darbinieku vai 

iemītnieku uzturēšanos ēkā, un termiņu 

atbilstība klimatiskajiem apstākļiem ietekmes 

uz vidi samazināšanai; 

 

8.4. Noteikta prasība nodrošināt nepārtrauktu un 

racionālu materiālu plūsmu un uzglabāšanu 

objektā, samazinot kaitējumu videi 

 

 

 

<Iesniedzēja nosaukums> 

Pilnvarotā persona: ____________________________________________________ 

                                          (amats ,paraksts, vārds, uzvārds, zīmogs, datums) 
 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.11 

Līguma projekts 

Būvniecības Līgums Nr.___ 

<Daugavpils, datums> 

_________________________, reģistrācijas Nr. ____________, juridiskā adrese: _________________ 

vadītāja _____________________ personā, kurš darbojas uz statūtu pamata (turpmāk tekstā - 

Pasūtītājs), no vienas puses, un  

<Izpildītāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs>, juridiskā adrese: <adrese>, tā 

< amats, vārds, uzvārds> personā, kura rīkojas saskaņā ar <pilnvarojošā dokumenta 

nosaukums>, turpmāk šā līguma tekstā saukts Izpildītājs, no otras puses, 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šā līguma tekstā saukti par Pusēm, pamatojoties 

___________________, turpmāk šā līguma tekstā saukts Konkurss, rezultātiem un Izpildītāja  

iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod Izpildītājam un Izpildītājs ar saviem rīkiem un iekārtām veic 

____________________________, _______________________________, turpmāk šā līguma tekstā - 

Būvdarbus, un nodod šo objektu ekspluatācijā tā, kā to prasa attiecīgi spēkā esoši Latvijas Republikas 

būvnormatīvi un citi normatīvie akti, kā arī saskaņā ar šo Līgumu, Darba uzdevumu, Tehnisko projektu, un 

Izpildītāja iesniegto piedāvājumu, turpmāk šā līguma tekstā - Piedāvājumu. 

1.2. Izpildītājs apliecina, ka viņš ir pienācīgi iepazinies ar būvprojektu, tajā skaitā ar tajā ietvertajiem 

risinājumiem, darbu apjomu, pielietojamiem materiāliem un prasībām, kā arī būves vietu, un atsakās saistībā 

ar to izvirzīt jebkāda satura iebildumus vai pretenzijas. Izpildītājs apliecina, ka būvprojekts ir realizējams, 

nepārkāpjot normatīvo aktu prasības un publiskos ierobežojumus, un atbilstoši līguma noteikumiem un ka 

līguma cenā iekļauti visi Izpildītāja ar Darba veikšanu un būvobjekta būvniecību atbilstoši būvprojektam un 

līgumam saistītie izdevumi. 

1.3. Nojauktās konstrukcijas un atgūtie materiāli kļūst par Izpildītāja īpašumu. 

 

2. Līguma sastāvdaļas 

2.1. Šis Līgums sastāv no šādām daļām: 

 Līgums; 

 Līguma pielikumi: 

1. pielikums „Finanšu piedāvājums‖ uz ______ lpp.; 

2. pielikums „Zaļā iepirkuma kritēriji videi draudzīgā būvniecībā‖  uz _____ lpp 

3. pielikums „Tehniskais piedāvājums‖ uz ______ lpp.; 

4. pielikums „Darbu veikšanas projekts‖ (saskaņā ar ―Vispārīgo būvnoteikumu‖ 

5.4.nodaļu, darbu veikšanas kalendāro plānu un maksājumu grafiku, kas sadalīts 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

pa mēnešiem) uz ______ lpp.; 

5.pielikums „Apakšuzņēmēju saraksts‖ uz ______ lpp.; 

 

2.2. Visas 2.1. punktā minētās daļas kopumā veido Līgumu. Interpretējot Līgumu vai kādu tā daļu, ir 

jāņem vērā visas šīs daļas. 

2.3. Ja rodas pretruna starp dažādām Līguma daļām, prioritāte (virzienā no augstākas prioritātes uz 

zemāku) ir daļām tādā secībā, kādā tās ir sakārtotas 2.1. punktā. 

3. Līguma cena un norēķinu kārtība 

3.1. Maksa par līgumā paredzēto Būvdarbu izpildi, ieskaitot nodokļus, nodevas, pasūtītāja neparedzētos 

izdevumus un visus citus ar līguma izpildi saistītos izdevumus, ir Ls <summa> (<lati> lati <santīmi> 

santīmu), tai skaitā PVN 21 % (divdesmit viens procents) Ls <summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu), 

turpmāk šā līguma tekstā saukta Līgumcena. 

3.2. No katra akta par izpildīto darbu izmaksām (bez PVN) Pasūtītājs uz laiku ietur līdz 10% (desmit 

procenti) priekšapmaksas dzēšanai, saskaņā ar līguma 3.3. punktu, ja Izpildītājs ir pieprasījis priekšapmaksu. 

3.3.  No katra akta par izpildīto darbu izmaksām (bez PVN) Pasūtītājs uz laiku ietur 10% (desmit 

procenti) kā līguma izpildes papildus nodrošinājumu. Ieturētā summa tiks atgriezta Izpildītājam 14 dienu 

laikā pēc šī Līguma 9.2.punktā noteiktās civiltiesiskās apdrošināšanas polises  iesniegšanas Pasūtītājam. 

3.4. Atlikušo Līgumcenu Ls <summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu ), tai skaitā PVN 21 % (divdesmit 

viens procents) Ls <summa> (<lati> lati <santīmi> santīmu) Pasūtītājs apmaksā pa daļām par katrā mēnesī 

izpildītajiem darbiem 7 (septiņu) kalendāro dienu laikā pēc attiecīgajā mēnesī veikto darbu pieņemšanas – 

nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un rēķina saņemšanas, pārskaitot naudu Izpildītāja norādītajā 

bankas kontā. 

3.5. Pieņemšanas – nodošanas aktus paraksta Pušu pilnvarotie pārstāvji, un tie kļūst par šā līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

3.6. Parakstot šo līgumu, Izpildītājs apliecina, ka izmaksās ir iekļauti visi darbi un materiāli (tai skaitā 

projekta specifikācijās un būvdarbu apjomos neiekļautie), lai nodrošinātu Tehniskajā projektā uzskaitīto 

darbu izpildi atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajai likumdošanai, normatīvajiem aktiem un katra 

konkrētā tehnoloģiskā procesa prasībām, kā arī palīgmateriālu, transportēšanas, instrumentu un mehānismu 

izmantošanas izdevumi, būvorganizācijas virsizdevumi, peļņa un nodokļi, kā arī Pasūtītāja neparedzētie 

izdevumi 10% (desmit procentu) apmērā. 

3.7. Pasūtītāja neparedzētie izdevumi tiek izmaksāti saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 8. pantu. 

3.8. Līgumsodu un zaudējumus Izpildītājs atmaksā Pasūtītājam vai Pasūtītājs atskaita no Izpildītājam 

paredzētā maksājuma. 

3.9. Ja iepriekšējos aktos par izpildīto Darba daļu tiek atklātas neprecizitātes, tās jālabo nākamajā aktā 

par izpildīto Darba daļu. 

4. Līguma izpildes kārtība 

4.1. Izpildītājam ir pienākums Būvdarbus sākt ne vēlāk kā 7 (septiņu) kalendāro dienu laikā, skaitot no 

būvatļaujas saņemšanas dienas. 

4.2. Izpildītājam, saskaņā ar Izpildītāja tehnisko piedāvājumu (pielikums Tehniskais piedāvājums) 

iepirkumā Nr. <iepirkuma nr.>, jāpabeidz Darbs <mēnešu skaits> mēnešu laikā no pirmā ieraksta 

izdarīšanas būvdarbu žurnālā.  

4.3. Sākot no līguma parakstīšanas datuma Pasūtītājs nodrošina iespēju Izpildītājam saņemt būvdarbu 

vietu, sastādot būvdarbu vietas nodošanas – pieņemšanas aktu, kuru parakstot Izpildītājs uzņemas atbildību 

par būvdarbu vietu un tās uzturēšanu. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

4.4. Izpildītāja izpildīto darbu pabeigšana un nodošana tiek noformēta ar Būvdarbu pieņemšanas-

nodošanas aktu. 

4.5. Izpildītājam Darbi ir jāveic saskaņā ar Līguma noteikumiem, kā arī Pasūtītāja un būvuzrauga 

norādījumiem, ciktāl šādi norādījumi neizmaina Līgumu, Līguma cenu, Darbu apjomus vai Darbu izpildes 

termiņus un nepārkāpj esošos normatīvos aktus.  

4.6. Izpildītājs, izpildot Darbus, veic visas darbības, kādas Vispārīgie būvnoteikumi un citi normatīvie akti 

uzliek par pienākumu veikt Izpildītājam, kā arī veic darbības, kādas ir nepieciešamas, lai pilnībā pabeigtu 

būvniecību atbilstoši Tehniskajam projektam un nodotu Būvobjektu ekspluatācijā. Izpildītājs ir atbildīgs, lai 

Darbu izpildē tiktu ievēroti Latvijas Republikā spēkā esošos likumi, normatīvie akti un standarti, kas 

reglamentē šajā Līgumā noteikto Darbu veikšanu, tajā skaitā darba drošības tehnikas, darba aizsardzības, 

ugunsdrošības, elektrodrošības, sanitārie un apkārtējās vides aizsardzības noteikumi. 

4.7. Pušu pārstāvji Darbu izpildes gaitā vienu reizi nedēļā rīko darba sanāksmes. Projekta sanāksmju 

biežums var tikt grozīts, Pusēm vienojoties. Sanāksmes tiek rīkotas Pasūtītāja telpās vai Būvobjektā, un tajās 

piedalās Būvuzraugs, Darba vadītājs, kā arī citas personas pēc Pasūtītāja un Izpildītāja ieskatiem, kuras ir 

tiesīgas pieņemt lēmumus. Darba sanāksmju protokolēšanu nodrošina Pasūtītājs. Protokolu paraksta 

Pasūtītāja un Izpildītāja pārstāvji. 

4.8. Pirms Darba uzsākšanas Izpildītājs sagatavo Darba programmu atbilstoši savam iepirkuma 

piedāvājumam.  

4.9. Darba programma, tās papildinājumi un visu materiālu lietojums Izpildītājam jāsaskaņo ar Pasūtītāju. 

Bez Pasūtītāja apstiprinātas Darba programmas un izmantojamo materiālu saskaņojuma Darbu veikt 

nedrīkst. 

4.10. Izpildītājs rīko (nodrošina telpas, aprīkojumu un protokola sagatavošanu) Darba apspriedes, kurās 

piedalās, Būvuzraugs, Autoruzraugs, kā arī Būvprojekta vadītājs, ja paredzams, ka par izskatāmajiem 

jautājumiem būs nepieciešams Pasūtītāja lēmums. 

4.11. Darba sanāksmēs jāizskata Darba programma un tās papildinājumi, paveiktie un atlikušie darbi, 

nepieciešamās Darba izmaiņas. Izpildītājs protokolē Darba vadības apspriedes un 3 dienu laikā izsniedz 

protokola kopijas apspriedes dalībniekiem Pasūtītājam, Būvprojekta vadītājam, Autoruzraugam un 

Būvuzraugam.  

5. Sadarbība 

5.1. Visos ar Darba veikšanu saistītajos jautājumos Izpildītājs sadarbojas ar Pasūtītāju, Būvprojekta 

vadītāju, Būvuzraugu un Autoruzraugu. 

5.2. Šajā līgumā paredzētie visa veida paziņojumi, rīkojumi, apstiprinājumi, apliecinājumi, saskaņojumi un 

lēmumi jāizdod rakstiski. 

5.3. Pasūtītāja veikts apstiprinājums, saskaņojums vai cita rīcība neatbrīvo Izpildītāju no atbildības par šā 

līguma izpildi. 

5.4. Par apstākļiem, kas var ietekmēt Darba kvalitāti, termiņus vai līgumcenu, Izpildītājam, cik ātri vien 

iespējams, bet ne vēlāk kā 7 dienu laikā no dienas, kad tas uzzināja vai tam vajadzēja uzzināt, jābrīdina 

Pasūtītājs, jāiesniedz ietekmes novērtējums un jāveic nepieciešamās darbības, lai samazinātu zaudējumus 

vai izvairītos no tiem.  

5.5. Izpildītājam nav tiesību pretendēt uz Darba termiņu vai līgumcenas grozījumiem, ja Izpildītājs nav 

laikus paziņojis Izpildītājam par apstākļiem, kas var ietekmēt Darba kvalitāti, termiņus vai līgumcenu un 

veicis nepieciešamās darbības, lai samazinātu zaudējumus vai izvairītos no tiem.  

5.6. Atbildīgo būvdarbu vadītāju aizvietot uz laiku līdz 14 dienām ir atļauts, iepriekš saskaņojot ar 

Pasūtītāju. Atbildīgo būvdarbu vadītāju aizvietot uz laiku, kas pārsniedz 14 dienas, vai nomainīt ir atļauts, 

tikai saskaņojot ar Būvprojekta vadītāju. Piedāvātā atbildīgā būvdarbu vadītāja kvalifikācijai jābūt tādai pašai 

vai labākai kā nomaināmajam atbildīgajam būvdarbu vadītājam. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

5.7. Pusēm ir tiesības prasīt nomainīt ikvienu līguma izpildē iesaistīto personu, pamatojot to ar kādu no 

šādiem iemesliem: 

5.8. atkārtota pavirša savu pienākumu pildīšana. 

5.9. nekompetence vai nolaidība. 

5.10. līgumā noteikto saistību vai pienākumu nepildīšana. 

5.11. atkārtota tādu darbību veikšana, kas kaitē drošībai, veselībai vai vides aizsardzībai. 

5.12. Pasūtītājs un Autoruzraugs, un Būvuzraugs ir tiesīgi tiesību aktu vai līguma noteikumu neievērošanas 

gadījumā apturēt Darba izpildi līdz trūkumu novēršanai, un par šo kavējumu Izpildītājam nepienākas 

kompensācija. 

5.13. Būvprojekta vadītājam un Pasūtītājam jāatbild uz Izpildītāja iesniegtajiem dokumentiem, cik ātri vien 

iespējams, bet ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc dokumentu saņemšanas. 

6. Izpildītāja pienākumi un tiesības 

6.1. Izpildītāja pienākumi: 

6.1.1. pieņemt no Pasūtītāja būvdarbu zonu pēc faktiskā esošā stāvokļa 7 (septiņu) darba dienu 

laikā pēc būvatļaujas saņemšanas, Pusēm sastādot par to aktu. 

6.1.2. veikt būvdarbu izpildi līgumā paredzētajā termiņā, apjomā un kvalitātē. 

6.1.3. Būvdarbus veikt saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu un citu Latvijas Republikas normatīvo aktu 

noteikumu, kā arī Latvijas nacionālo standartu prasībām. 

6.1.4. Būvdarbu veikšanas procesā ievērot drošības tehnikas, ugunsdrošības un satiksmes drošības 

noteikumus, visu būvniecības uzraudzības dienestu priekšrakstus, veikt apkārtējās vides aizsardzības 

pasākumus, kas saistīti ar būvdarbiem Būvobjektā, kā arī uzņemties pilnu atbildību par jebkādiem 

minēto noteikumu pārkāpumiem un to izraisītām sekām.   

6.1.5. pildīt visus citus no šā Līguma un Latvijas būvnormatīviem izrietošos Izpildītāja pienākumus. 

6.1.6. nodrošināt visas būvdarbu izpildes procesā nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu un 

iesniegšanu Pasūtītājam saskaņā ar projektu un Latvijas būvnormatīviem. 

6.1.7. saņemt atļaujas un saskaņojumus, kas nepieciešami būvdarbu veikšanai Šo dokumentu 

kopijas vai oriģinālus iesniegt Pasūtītājam. 

6.1.8. nodrošināt katru darba dienu būvdarbu žurnāla aizpildīšanu, segto darbu un nozīmīgo 

konstrukciju elementu uzrādīšanu, par to 48 stundas iepriekš brīdinot Pasūtītāju, aktu sastādīšanu un 

iesniegšanu Pasūtītājam parakstīšanai. 

6.1.9. nodrošināt visu nepieciešamo dokumentu atrašanos būvlaukumā, kuru uzrādīšanu var prasīt 

amatpersonas, kas ir tiesīgas kontrolēt būvdarbus. 

6.1.10. nodrošināt atbildīgā būvdarbu vadītāja vai viņa vietnieka atrašanos Būvobjektā visā darba 

dienas garumā un izpildāmo darbu kontroli no minēto personu puses. 

6.1.11. ievērot un izpildīt būvuzrauga norādījumus, kā arī regulāri saskaņot veicamo Darbu izpildi. 

6.1.12. izstrādāt detalizētos rasējumus, ja tādi nepieciešami, un saskaņot tos ar Pasūtītāju un 

autoruzraugu ne vairāk kā 7 (septiņas) kalendārās dienas pirms attiecīgā darba uzsākšanas.   

6.1.13. visā Darbu veikšanas laikā pārbaudīt saņemtās projekta dokumentācijas atbilstību pareizai 

darbu veikšanas tehnoloģijai. Par visām konstatētajām nepilnībām Izpildītājam par to nekavējoties 

jāziņo rakstveidā Pasūtītājam. 

6.1.14. rakstveidā nekavējoties informēt Pasūtītāju par visām neprecizitātēm un kļūdām Tehniskajā 

projektā vai jaunatklātiem apstākļiem, kas var novest pie Darbu kvalitātes pasliktināšanās, defektiem 

tajos vai kā citādi negatīvi ietekmēt būvdarbu izpildi. 

6.1.15. rakstveidā saskaņot ar Pasūtītāju jebkuru būvdarbu izpildes procesā radušos nepieciešamo 

atkāpi no Pušu sākotnējās vienošanās. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

6.1.16. iesniegt saskaņā ar Tehnisko projektu izbūvēto iekšējo un ārējo inženiertīklu izpildshēmas 

grafiskā un digitālā formātā. 

6.1.17. līdz katra mēneša 3.(trešajam) datumam iesniegt Pasūtītājam atskaiti par iepriekšējā 

kalendārā mēneša ietvaros paveikto būvdarbu norises gaitu, rezultātiem un termiņu ievērošanu 

saskaņā ar laika grafiku.  

6.1.18. Izpildītājam ir jāsaskaņo ar Pasūtītāju visi būvdarbos izmantojamie materiāli un it īpaši 

apdares materiāli, kas veido telpas interjeru (flīzes, grīdas segums, gaismas ķermeņi u.t.t.), lai tie 

atbilstu projekta un tāmes dokumentiem, un zaļā iepirkuma kritērijiem videi draudzīgu ēku 

būvniecībai (pielikums Nr. 2), interjera un krāsu risinājumam, kā arī Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo dokumentu prasībām.  

6.1.19. Izpildītājs ir atbildīgs par piegādāto materiālu kvalitāti. Visiem materiāliem jābūt sertificētiem 

atbilstoši LBN prasībām un jāatbilst zaļā iepirkuma kritērijiem videi draudzīgu ēku būvniecībai 

(pielikums Nr. 2). 

6.1.20. Pirms krāsošanas darbu veikšanas saskaņot krāsu toni ar Pasūtītāju (saskaņā ar izstrādāto 

interjera un krāsu risinājumu) un veikt paraugkrāsojumu vismaz 2 m2 platībā. Krāsošanas darbus 

turpināt tikai pēc tam, kad paraugkrāsojumu ir saskaņojis Pasūtītājs. 

6.1.21. Būvprojektā norādītās atsauces uz iekārtu, materiālu un izstrādājumu izgatavotāju firmām 

liecina tikai par šo izstrādājumu un iekārtu kvalitātes un apkalpošanas līmeni. Projekta tehniskajās 

specifikācijās un būvdarbu apjomu sarakstā norādīto iekārtu un materiālu nomaiņa ir iespējama ar 

citām tehniski ekvivalentām iekārtām, materiāliem un izstrādājumiem, iepriekš saskaņojot ar 

Pasūtītāju un Būvprojekta vadītāju. 

6.1.22. Izpildītājam ir pienākums nodrošināt būvobjektu būvniecības procesā ar ūdeni, kanalizāciju, 

apkuri, elektroenerģiju. 

6.1.23. nodrošināt Būvobjekta apsardzi visā Līguma darbības laikā, uzņemoties pilnu materiālo 

atbildību par Būvobjektā esošajām materiālajām vērtībām. 

6.1.24. uzņemties risku (nelaimes gadījumi, būves sagrūšana, bojājumu rašanās, zaudējumu 

nodarīšana trešajām personām u.c.) par Būvobjektu līdz tā pieņemšanai ekspluatācijā. 

6.1.25. Izpildītājam ir pienākums pēc būvdarbu nodošanas Pasūtītājam <piedāvājumā minētais gadu 

skaits> laikā par saviem līdzekļiem novērst konstatētos trūkumus, arī slēptos trūkumus, kuri netika 

atklāti, nododot objektu ekspluatācijā. 

 

6.2. Izpildītāja tiesības 

6.2.1. Izpildītājam ir tiesības uz būvdarbu papildu izdevumu atlīdzināšanu tikai tādā gadījumā, ja 

Puses par to iepriekš ir rakstiski vienojušās. 

6.2.2. Izpildītājs nav tiesīgs bez Pasūtītāja rakstiskas piekrišanas veikt objektā papildus darbus, kas 

nav paredzēti šajā Līgumā. Ja Izpildītājs veic citus papildus darbus, tad Pasūtītājam nav pienākums 

veikt apmaksu par šiem darbiem. 

6.2.3. Darba vadītāju Izpildītājs ir tiesīgs nomainīt vienīgi ar Pasūtītāja iepriekšēju rakstisku 

piekrišanu, nozīmējot jaunu speciālistu ar līdzvērtīgu pieredzi un kvalifikāciju. 

6.2.4. Izpildītājam ir tiesības mainīt Apakšuzņēmēju tikai ar Pasūtītāja rakstisku atļauju. 

7. Apakšuzņēmēji un citi Pretendenti 

7.1. Darba veikšanai, bet ne vairāk kā 70% apjomā no līgumcenas, Izpildītājs drīkst piesaistīt savā 

iepirkuma piedāvājumā minētos apakšuzņēmējus. 

7.2. Apakšuzņēmēju maiņa vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšana jāsaskaņo ar Pasūtītāju. Piedāvāto 

apakšuzņēmēju kvalifikācijai jābūt tādai pašai vai labākai kā sākotnēji piedāvātajiem apakšuzņēmējiem. 

7.3. Izpildītājs ir atbildīgs par apakšuzņēmēju darbu. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

8. Pasūtītāja pienākumi un tiesības 

8.1. Pasūtītāja pienākumi: 

8.1.1. nodot Izpildītājam būvdarbu zonu pēc faktiskā esošā stāvokļa 7 (septiņu) darba dienu laikā 

pēc būvatļaujas saņemšanas, Pusēm sastādot par to aktu. 

8.1.2. Pasūtītājs apņemas veikt samaksu par kvalitatīvi un laikā izpildītajiem Būvdarbiem šajā 

līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā. 

8.1.3. Pasūtītājs apņemas savlaicīgi veikt Izpildītāja izpildīto Būvdarbu pieņemšanu, ja tie atbilst šā 

Līguma noteikumiem un būvnormatīvu prasībām. 

8.1.4. Pasūtītājam ir jānodrošina Izpildītājam netraucēta piekļūšana būvobjekta teritorijai, lai tajā 

varētu veikt būvniecības sagatavošanas un būvniecības darbus. 

8.1.5. Pasūtītājam ir pienākums līdzdarboties, Izpildītājam saņemot veicamajiem būvdarbiem 

nepieciešamos saskaņojumus un atļaujas. 

8.1.6. Līdz līgumā paredzēto darbu uzsākšanai Pasūtītājam ir pienākums nodot Izpildītājam visu 

nepieciešamo tehnisko dokumentāciju un saskaņot ar Izpildītāju darbu izpildes projektu, kā arī nodot 

visus nepieciešamos valsts iestāžu, pašvaldības un citu kompetentu iestāžu saskaņojumus un 

atļaujas. 

8.1.7. Pasūtītājam ir pienākums saņemt objekta būvniecībai nepieciešamo būvatļauju. 

8.2. Pasūtītāja tiesības: 

8.2.1. Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Līguma izpildes gaitu un pieprasīt no Izpildītāja kontroles 

veikšanai nepieciešamo informāciju. 

8.2.2. nozīmēt savus pārstāvjus – būvuzraugu un autoruzraugu darbu izpildes, to kvalitātes un 

atbilstības Līgumam uzraudzīšanu, kā arī ar iepriekšēju rakstisku paziņojumu Izpildītājam, jebkurā 

brīdī pēc saviem ieskatiem argumentējot, apturēt būvdarbu veikšanu. Būvuzraugam un 

autoruzraugam tiek noteiktas visas tās tiesības, kādas tam ir noteiktas normatīvajos aktos un 

Līgumā. 

8.2.3. vienpusēji apturēt būvniecību gadījumā, ja Izpildītājs pārkāpj normatīvo aktu prasības, kā arī 

citos šajā Līgumā noteiktajos gadījumos. 

8.2.4. Pasūtītājam ir tiesības mainīt veicamo darbu apjomu esošā Līguma un Līguma cenas ietvaros 

pēc abpusēji saskaņota protokola. 

8.2.5. Citas pasūtītāja tiesības, kādas ir noteiktas spēkā esošajos normatīvajos aktos vai Līgumā. 

9. Garantijas 

9.1. Veikto būvdarbu garantijas termiņš ir <gadu skaits> gadi no pieņemšanas – nodošanas akta 

parakstīšanas brīža.  

9.2. Izpildītājam par saviem līdzekļiem, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, pēc šī Līguma 

parakstīšanas, ir pienākums noslēgt civiltiesisko apdrošināšanu, kas nodrošina visu zaudējumu atlīdzību, kuri 

var rasties trešajām personām Izpildītāja darbības vai bezdarbības, vai to seku rezultātā, būvdarbu vai būves 

ekspluatācijas laikā. 

9.3. Pēc objekta pieņemšanas ekspluatācijā ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, Izpildītājam 

jāiesniedz apdrošināšanas sabiedrības izsniegts galvojums par saistību izpildi garantijas perioda laikā 5% 

(pieci procenti) apmērā no kopējās līguma summas. Galvojumu jānoslēdz sākot no objekta pieņemšanas 

ekspluatācijā akta parakstīšanas dienas uz visu garantijas termiņa laiku. 

9.4. Saskaņā ar Līgumu, Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam visu nepieciešamo apdrošināšanas polišu kopijas 

(uzrādot oriģinālus) ne vēlāk kā 10. (desmitajā) darba dienā pēc šī Līguma vai attiecīgā tā pielikuma 

abpusējas parakstīšanas. 

9.5. Ja Izpildītājs neiesniedz apdrošināšanas polises noteiktajā termiņā, Izpildītājam ir pienākums 

samaksāt līgumsodu 0,3% (trīs desmitdaļas procentu) apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto dienu. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

9.6. Ja Izpildītājs nav ievērojis Tehniskajā projektā, Piedāvājumā un šajā līgumā noteiktās prasības 

attiecībā uz Būvdarbu izpildi, tad Pušu pilnvarotie pārstāvji nekavējoties (tiklīdz tas ir iespējams) sastāda un 

paraksta defektu aktu, kurā norāda veikto būvdarbu neatbilstību Tehniskajam projektam, Piedāvājumam, šā 

līguma noteikumiem. Defektu akts kļūst par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. Izpildītājam uz sava rēķina 

tie jānovērš 10 (desmit) darba dienu laikā. Trūkumu novēršanas termiņā Izpildītājam tiek aprēķināts 

līgumsods 0,3% (trīs desmitdaļas procentu) apmērā no Līgumcenas, kas sastāda Ls <summa> (<lati 

vārdiem> lati <santīmi vārdiem> santīmi>) par katru trūkuma novēršanas termiņa dienu.  

9.7. Gadījumā, ja trūkumu novēršana nav iespējam, Izpildītājs atlīdzina visus tādējādi Pasūtītājam 

nodarītos zaudējumus, un Pasūtītājam ir tiesības neapmaksāt 3.1. punktā noteikto Līgumcenu par 

Pakalpojumu šajā līgumā norādītajā termiņā un prasīt samazināt maksu par Pakalpojumu, kā arī atlīdzināt 

nodarītos zaudējumus. 

9.8. Jebkura šajā līgumā noteiktā Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no to saistību pilnīgas izpildes. 

10. Līguma darbības termiņš 

10.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

10.2. Izpildītājs ir tiesīgs saņemt Darba pabeigšanas laika pagarinājumu, ja: 

10.2.1. Pasūtītājs liedz Izpildītājam piekļūšanu būvdarbu vietai pēc 6.1.1.punktā minētā termiņa. 

10.2.2. Pasūtītājs vai Būvprojekta vadītājs, vai Būvuzraugs ir kavējis vai apturējis Darba veikšanu no 

Izpildītāja neatkarīgu iemeslu dēļ. 

10.2.3. Darba veikšanu ir kavējuši no ilggadējiem statistiski vidējiem būtiski atšķirīgi nelabvēlīgi 

klimatiskie apstākļi. 

11. Līguma grozīšana 

11.1. Ja pēc līguma noslēgšanas datuma spēkā esošajos normatīvajos aktos tiek izdarīti grozījumi nodokļos 

un nodevās, kas pazemina vai paaugstina Izpildītāja veiktā Darba izmaksas un kuru ietekme uz izmaksām ir 

precīzi nosakāma (piemēram, PVN), ja šādi grozījumi nav atspoguļoti līgumcenā un ja ir veikts iepriekšējs 

brīdinājums, tad pēc abu pušu savstarpējas vienošanās tiek grozītas nolīgtās cenas. 

11.2. Ja iestājas kāds no 10.2.punktā minētajiem gadījumiem, tad pēc abu pušu savstarpējās vienošanās 

tiek grozīts Darba pabeigšanas laiks. 

11.3. Pasūtītāja sagatavots izmaiņu akts nav spēkā bez abu pušu piekrišanas un parakstītiem līguma 

grozījumiem šādos gadījumos: 

11.3.1. ja kāda līgumā sākotnēji paredzēta darba apjoms mainās vairāk par 30%, un tā dēļ 

līgumcena mainās vairāk kā par 2%. 

11.3.2.  ja kāda līgumā sākotnēji neparedzēta darba apjoms pārsniedz 0,5% no līgumcenas. 

11.3.3. ja izmaiņu aktā paredzētā darba veikšanai nepieciešams Darba pabeigšanas termiņa 

pagarinājums vairāk par 30 dienām. 

11.3.4. ja grozījumu dēļ tiek pārsniegta sākotnējā līgumcena. 

11.4. Līguma grozījumi izdarāmi vienīgi rakstiski. 

12. Līguma darbības izbeigšana 

12.1. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt līguma darbību, ja Pasūtītājs neveic maksājumus un 

līgumsods sasniedz 10% no līgumcenas. 

12.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt līguma darbību, neizmaksājot Izpildītājam nekādās 

kompensācijas vai līgumsodus gadījumos, ja: 

12.2.1. Darbs būves vietā netiek uzsākts 14 dienu laikā pēc līgumā paredzētā Darba uzsākšanas 

datuma. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

12.2.2. Veiktās pārbaudes rāda, ka Darbs tiek pildīts kvalitātē, kas ir sliktāka par Specifikācijās 

noteikto. 

12.2.3. Izpildītājs uz 3 dienām nepamatoti pārtrauc Darbu būves vietā. 

12.2.4. Izpildītājs kavē Darba pabeigšanu ilgāk par 30 dienām. 

12.2.5. Izpildītājs pasludināts par maksātnespējīgu un tā saimnieciskā darbība tiek apturēta vai tā 

darbība tiek izbeigta vai pārtraukta. 

12.2.6. Pasūtītājam nav būvniecības darbiem paredzētā finansējuma.  

12.2.7. (varētu ielikt punktu, ja izpildītājs nav__ dienu laikā iesniedzis 9. Punktā noteiktās polises) 

12.3. Līguma izbeigšanas gadījumā Izpildītājs nekavējoties pārtrauc Darbu, par ko sastāda Darba 

nodošanas – pieņemšanas aktu, atstāj būves vietu kārtībā un saņem samaksu par visiem līdz līguma 

izbeigšanas brīdim kvalitatīvi paveiktajiem darbiem. 

13. Strīdu risināšanas kārtība un pušu atbildība 

13.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks attiecīgi 

protokolētas. Gadījumā, ja Puses 10 (desmit) darba dienu laikā nespēs vienoties, strīds risināms Latvijas 

Republikas spēkā esošo normatīvo aktu vai saistošo starptautisko tiesību normu noteiktajā kārtībā tiesā. 

13.2. Puses, saskaņā ar spēkā esošiem LR likumiem, ir viena otrai materiāli atbildīgas par līgumsaistību 

pārkāpšanu, kā arī par zaudējumu radīšanu viena otrai. 

13.3. Izpildītājs uzņemas atbildību par zaudējumiem, kuri nodarīti Pasūtītājam un trešajām personām 

sakarā ar šī līguma noteikumu pārkāpumu, ja Izpildītājs tajos vainojams. 

13.4. Ja Izpildītājs lauž šo Līgumu pirms termiņa, Pasūtītājs saņem kompensāciju atbilstoši Error! 

Reference source not found.. punktā paredzētajai Līguma saistību izpildes garantijai par summu 5% 

(piecu procentu) apmērā no Līguma summas un Izpildītājam ir pienākums atlīdzināt Pasūtītājam pierādāmos 

un pamatojamos Līguma neizpildes rezultātā radītos zaudējumus. Izpildītājs ir atbrīvots no šī pienākumu, ja 

Līguma laušana ir saistīta ar Pasūtītāja šajā Līgumā paredzēto pienākumu neizpildi.  

13.5. Par būvdarbu beigšanas termiņa pārkāpšanu Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5 % (piecas 

desmitdaļas procentu) apmērā no kopējās būvdarbu vērtības par katru nokavēto dienu. 

13.6. Ja Pasūtītājs nepilda savas šajā Līgumā paredzētās saistības noteiktajā termiņā, Izpildītājam ir 

tiesības uz būvniecības termiņa pagarināšanu par atbilstošo periodu un atbrīvošanu no soda naudas 

maksāšanas periodā, par kuru pagarināts objekta nodošana ekspluatācijā termiņš. Šajā gadījumā pusēm 

jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai izvairītos no papildizdevumiem. Ja Izpildītājam radīsies 

papildizdevumi, kurus izraisījusi Pasūtītāja saistību neizpilde vai nepienācīga izpilde, viņam nekavējoties 

jāpaziņo rakstiski Pasūtītājam šo izdevumu apmērs, jāapliecina tas ar dokumentiem, uz kuru pamata Puses 

noslēdz vienošanos par papildizdevumu atlīdzināšanas termiņu un veidu.  

13.7. Ja Pasūtītājs nepamatoti izvairās no darbu pieņemšanas vai akta parakstīšanas 5 (piecu) darba dienu 

laikā, tas maksā Izpildītājam līgumsodu 0,5% (piecu desmitdaļu procentu) apmērā no nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, bet kopsummā ne vairāk kā 10% no līgumcenas. 

14. Nepārvarama vara 

14.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas 

un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura 

apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie 

nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu 

tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

14.2. Pusēm, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties 

par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir 

iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir 

jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. 

15. Citi noteikumi 

15.1. Jebkāda ar šo līgumu saistīta un jebkurā formā pieejama informācija vai citāda veida dati, tai skaitā 

Izpildītāja sagatavotie materiāli, pieder Pasūtītājam un ir tā īpašums. Izpildītājam nav tiesību jebkādā veidā 

ierobežot Pasūtītāja tiesības brīvi un pēc saviem ieskatiem rīkoties ar tiem. 

15.2. Šis līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi 

pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

15.3. Pasūtītājs par pilnvaroto pārstāvi šā līguma izpildes laikā nozīmē <atbildīgās personas vārds, 

uzvārds>, tālrunis <tālruņa numurs>, fakss <faksa numurs>, e-pasts <e-pasta adrese>. 

15.4. Izpildītājs par pilnvaroto pārstāvi šā līguma izpildes laikā nozīmē <atbildīgās personas vārds, 

uzvārds>, tālrunis <tālruņa numurs>, fakss <faksa numurs>, e-pasts <e-pasta adrese>. 

15.5. Pušu pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par līguma izpildes uzraudzīšanu, tai skaitā, par Pakalpojuma 

pieņemšanas – nodošanas akta noformēšanu, iesniegšanu un parakstīšanu atbilstoši šā līguma prasībām, 

savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, defekta akta 

parakstīšanu.  

15.6. Visos citos jautājumos, ko neparedz šī Līguma noteikumi, Puses vadās no Latvijas Republikas spēkā 

esošās likumdošanas. 

15.7. Šis Līgums ir sastādīts divos eksemplāros un tiem ir vienāds juridisks spēks. 

15.8. Pasūtītājs un Izpildītājs piekrīt visiem šī Līguma punktiem, ko apstiprina, parakstot to.  

15.9. Šis Līgums ir sastādīts uz <lapu skaits> lapām divos eksemplāros, pa vienam līguma eksemplāram 

katrai pusei, un tam pievienoti <skaits> pielikumi,  

16. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs <Pasūtītāja 

nosaukums> 

Izpildītājs <Izpildītāja nosaukums> 

Reģistrācijas 

Nr.: 

<Reģistrācijas Nr.> Reģistrācijas 

Nr.: 

<Reģistrācijas Nr.> 

Juridiskā 

adrese: 

<Juridiskā adrese> Juridiskā 

adrese: 

<Juridiskā adrese> 

Faktiskā adrese: <Faktiskā adrese> Faktiskā adrese: <Faktiskā adrese> 

Banka: <Banka> Banka: <Banka> 

Norēķinu konts: <Norēķinu konts> Norēķinu konts: <Norēķinu konts> 

 

Pušu paraksti: 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pasūtītājs 

<Pasūtītāja nosaukums> 

<Amats> 

 

 

<vārds uzvārds> 

 

Izpildītājs 

<Izpildītāja nosaukums> 

<Amats> 

 

 

<vārds uzvārds> 

 

 
 
 

Liguma Pielikums Nr. 2 

 
 

Zaļā iepirkuma kritēriji Videi draudzīgā būvniecībā 

 

Zaļā iepirkuma kritēriji jāievēro visā ēkas aprites cikla laikā, sākot no būvniecības ieceres brīža, un ēkas 

ekspluatācijas laikā; kā arī rūpējoties par ēkā izmantoto materiālu potenciālu pārstrādi, vai vismazāko 

kaitējumu videi nākotnē. 

Zaļā iepirkuma kritēriju apakšpunktu uzskaitījums ir rekomendējošs, un katras ēkas kontekstā atbildīgi 

jāpārskata. Precīzi sastādīti Zaļā iepirkuma kritēriji ir pamats Līguma izpildes nosacījumiem, tiem jābūt 

skaidri izteiktiem Paziņojumā par iepirkumu, lai pretendentiem būtu saprotamas visas saistības.  

Zaļā iepirkuma kritēriji: 

1. Enerģijas patēriņš 
2. Iekštelpu klimats un lietotāja komforts 
3. Būvniecības un apdares materiālu pielietojums 
4. Ūdens resursu lietošana 
5. Teritorijas izmantošana 
6. Piesārņojuma kontrole 
7. Transports 
8. Atkritumu saimniecība 
9. Ēkas un būvdarbu pārvaldība 

 

 

Nr. Kritēriji  Ir  Nav N/a Piezīme

s 

 Ir – noteikti un ievēroti,  Nav – nav ņemti vērā,  N/a- nav attiecināms uz doto objektu  



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

1. Enerģijas patēriņš     

1.1. Noteiktas enerģijas patēriņa robežvērtības uz 1 m2/gadā 

apkurei, karstā ūdens sagatavošanai un ventilācijai 
X    

1.2. Noteiktas norobežojošo konstrukciju siltuma  

caurlaidības koeficienta U robežvērtības  
X    

1.3. Noteiktas prasības termisko tiltu ierobežošanai  X   

1.4. Noteikta ēkas konstrukciju gaiscaurlaidības koeficienta 

robežvērtība 
 X   

1.5. Noteiktas prasības enerģiju taupošam apgaismojumam   X  

1.6. Noteiktas prasības klātbūtnes sensoru pielietošanai  

apgaismojumam un ventilācijai 
  X  

1.7. Pieprasīts uzstādīt enerģiju taupošas sadzīves  

un tehnoloģiskās iekārtas  
  X  

1.8. Noteikta prasība uzstādīt atsevišķus enerģijas skaitītājus 

patērētājiem 
  X  

1.9. Noteiktas enerģijas ekonomijas prasības ārējam 

apgaismojumam 
  X  

1.10. Noteiktas enerģijas ekonomijas prasības  

ēkas inženiertehniskajām iekārtām 
  X  

1.11. Rekuperācijas ventilācijas iekārtām noteikts  

efektivitātes koeficients, ne zemāks par 75%  
  X  

1.12. Noteiktas prasības apkures un karstā ūdens sagatavošanas 

sistēmām 
 X   

1.13. Noteiktas prasības ēkai kopumā, atsevišķām ēkas daļām, vai 

materiāliem: par zemu vai „0” līmeņa CO2 izmešu tehnoloģiju 

pielietojumu 

X    

1.14. Noteiktas prasības atjaunojamo enerģijas resursu pielietošanai   X  

1.15. Noteiktas prasības projekta un būvdarbu tehniskos risinājumus 

izstrādāt, ņemot vērā nākotnes enerģijas ekonomijas darbu 

iespējas  

 X   



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

1.16. Noteiktas prasības enerģijas ekonomijai būvdarbu laikā  X   B 

1.17. Noteikta prasība ēkas nožūšanu pēc apdares darbiem 

nodrošināt bez apkures  
 X  B 

1.18. Noteikta prasība savlaicīgi veikt ēkas gaiscaurlaidības testu  X   B 

      

2. Iekštelpu klimats un lietotāju komforts     

2.1. Noteikts normatīvais gaisa apmaiņas koeficients telpās  X   

2.2. Noteiktas prasības telpu temperatūras režīmam X    

2.3. Noteikta nepieciešamība pēc iekštelpu klimata regulēšanas 

sistēmas (temperatūra, gaisa apmaiņa atkarībā no telpu 

noslodzes) 

X    

2.4. Noteiktas telpu akustiskās prasības   X  

2.5. Noteiktas prasības telpu dabiskajam izgaismojumam  X   

      

3. Būvniecības un apdares materiālu pielietojums     

3.1. Noteikta prasība pēc detalizētām materiālu specifikācijām  

galvenajiem būvmateriāliem 
X    

3.2. Noteikta prasība pēc vietējiem materiāliem  X    

3.3. Noteikta prasībā pēc videi draudzīgiem materiāliem,  

no atbildīgi vadītiem ražošanas procesiem 
X    

3.4. Noteikta prasība būvmateriālu atkārtotai izmantošanai,  

būvobjektā vai citiem mērķiem 
X    

3.5. Noteiktas prasības materiālu izturībai un garantijas laiks X    

3.6. Noteikta prasība materiālu un būves detaļu savienojumu 

mezglu izturībai un ilgmūžībai 
X    

3.7. Noteikta prasība pielietot materiālu aprites cikla aprēķinu X    

3.8. Norādīti izslēdzamie un kaitīgie materiāli,  

pārraudzības un kontroles pasākumi 
X   B 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

      

4. Ūdens resursu lietošana     

4.1. Noteikta prasība pielietot ūdeni taupošas iekārtas (sanitārie 

mezgli, dušas, virtuves, ēkas apkopšana) 
X    

4.2. Noteiktas prasības notekūdeņu savākšanas sistēmai,  

piesārņojuma kontrolei 
X    

4.3. Noteiktas prasības notekūdeņu atkārtotai (pelēkā ūdens) 

izmantošanai pēc attīrīšanas vai lietus ūdens izmantošanai 
X    

4.4. Noteiktas prasības siltuma atgūšanai no notekūdeņiem  

(dušas, baseins, virtuves, u.tml.) 
X    

4.5. Noteiktas prasības ūdens patēriņa uzskaitei un kontrolei X    

4.6. Noteiktas prasības noplūdes vietu kontrolei X    

4.7. Noteiktas prasības teritorijas apūdeņošanas sistēmām X    

4.8. Noteiktas prasības transportlīdzekļu mazgāšanai X    

4.9. Noteiktas prasības ilgtspējīgai ūdens saimniecībai  

(kompleksi pasākumi 4.1.-4.8.) 
X    

4.10. Noteiktas prasības ūdens ekonomijai būvdarbu laikā X   B 

      

5. Teritorijas izmantošana     

5.1. Noteiktas prasības jaunbūves vai rekonstrukcijas ekoloģiskās 

ietekmes samazināšanai un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanai  

 X   

5.2. Analizēta ēkas izvietojuma analīze pret debespusēm,  

izsauļojums un dienasgaisma 
X    

5.3. Analizēta centralizēto komunikāciju pieejamība X    

5.4. Noteikta objekta infrastruktūras ietekme uz vidi,  

apzaļumojums, ietekme uz ainavu 
 X   

5.5. Noteiktas prasības zemes gabala reģenerācijai   X   



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

un piesārņojuma samazināšanai 

      

6. Piesārņojuma kontrole     

6.1. Noteiktas prasības siltumnīcefekta gāzu emisiju (t.sk. CO2) 

emisiju samazinājumam 
X    

6.2. Noteiktas prasības gaismas piesārņojuma kontrolei nakts laikā X    

6.3. Noteiktas prasības kaitīgo vielu noplūdes risku samazināšanai  X    

6.4. Noteiktas prasības trokšņa līmeņa kontrolei X   B 

6.5. Noteiktas prasības putekļu ierobežošanai  X   B 

      

7. Transports     

7.1. Analizēta sabiedriskā transporta pieejamība   X  

7.2. Analizēta sabiedrisko pakalpojumu pieejamība   X  

7.3. Noteiktas prasības gājēju un velobraucēju drošībai   X  

7.4. Noteikta prasība pēc velosipēdu novietnes   X  

7.5. Noteikti rekomendētie darbinieku, apmeklētāju un loģistikas 

maršruti  
  X  

7.6. Noteikti ierobežojumi autostāvvietu ietilpībai, saskaņā ar 

alternatīviem pasākumiem 
  X  

7.7. Noteiktas prasības pēc alternatīviem transporta veidiem   X  

7.8. Darbiniekiem ir pieejamas iespējas strādāt no mājām   X  

7.9. Noteiktas prasības būvmateriālu transportam X   B 

      

8. Atkritumu saimniecība     

8.1. Noteiktas prasības otrreiz izmantojamo materiālu un atkritumu 

uzglabāšanai 
X    

8.2. Noteiktas prasības nepārstrādājamo atkritumu un 

pārstrādājamo iekārtu uzglabāšanai 
X    



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

8.3. Noteiktas prasības organisko atkritumu kompostēšanai X    

8.4. Noteiktas prasības būvlaukuma atkritumu pārvaldībai X   B 

8.4.1. Līgums par būvniecības atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu, un uzglabāšanu tam paredzētā laukumā  
 X   

8.4.2. Līgums par būvniecības atkritumu nogādi, pieņemšanu un 

apglabāšanu speciālā poligonā 
 X   

8.4.3.  Atkritumu pārvadāšanas atļauja regulāriem pārvadājumiem  X   

8.4.4.  Noteiktas prasības otrreiz izmantojamo konteineru 

izmantošanai  
 X   

8.4.5. Noteiktas prasības Būvuzņēmējam samazināt un pārstrādāt 

būvniecības atkritumus, vismaz 60% apjomā pēc svara  
 X   

8.4.6.  Noteikta prasība būvmateriālu piegādātājiem pieņemt atpakaļ, 

pārstrādāt un otrreiz izmantot būvmateriālu iepakojumu 
 X   

      

9. Ēkas un būvdarbu pārvaldība     

9.1. Noteikta prasība pēc Aprites cikla izmaksu analīzes noteiktam 

laika periodam (25-40 gadi) 
 X   

9.2. Ēkas apsaimniekotājs (uzņēmums vai iestāde) ir nozīmējis 

atbildīgo par Enerģijas ekonomiju 
X   P 

9.3. Noteikta prasība izstrādāt enerģijas pārvaldības plānu X   P 

9.4. Noteikta prasība veikt ēkas apsaimniekotāja apmācību par 

uzstādītajām inženiersistēmām  
X   P 

9.5. Noteikta prasība izstrādāt ēkas lietotāju rokasgrāmatu un veikt 

lietotāju apmācību 
X   P 

9.6. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma Vides un Sociālo prasību 

izpildei  
 X  B 

9.7. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma darbinieku apmācībai par 

enerģiju taupošiem būvdarbiem 
X   B 

9.10. Noteiktas prasības būvlaukuma ietekmes uz vidi samazināšanai X   B 

9.11. Noteiktas prasības būvniecības termiņu optimizācijai, t.sk. 

darbu saskaņošana ar darbinieku vai iemītnieku uzturēšanos 
X   B 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

ēkā, un termiņu atbilstība klimatiskajiem apstākļiem  

9.12. Noteikta prasība nodrošināt nepārtrauktu un racionālu 

materiālu plūsmu un uzglabāšanu objektā, samazinot kaitējumu 

videi 

X   B 

9.13. Noteikta prasība būvniecības laikā regulāri veikt slēpto mezglu 

un savienojumu fotofiksāciju 
X    

9.14. Noteikta prasība uzstādīt publiskā telpā informāciju par ēkas 

kopējo enerģijas patēriņu un galvenajiem patērētājiem 2 
X   P, 1 

Piezīmes 

B- Pasākumus, kuri atteicas uz būvdarbu izpildi, Projektētājam jāiekļauj Darbu organizācijas 

projektā; un Pasūtītājam jāparedz Iepirkumā un Līgumā par būvdarbiem.  

P – par pasākumiem, kuri attiecas uz ēkas ekspluatāciju, ir atbildīgs Pasūtītājs, taču 

Projektētājam un Būvuzņēmējam tie jāņem vērā plānošanā un būvniecībā.  

Rekonstrukcijas gadījumos sadaļas 5 - Teritorijas izmantošana, 6 - Piesārņojuma kontrole, un 7 - 

Transports pieļaujams izslēgt.  

Izslēgtie materiāli 

Pretendentiem jāapliecina, ka šādi materiāli/ vielas netiks izmantoti ēkas būvniecībā: 

- Ekstrudētais putupolistirols, montāžas biezumā >80 mm (rada HFC/ fluorogļūdeņražu un  HCFC/ 
hlorfluorogļūdeņražu emisijas); alternatīva – minerālvate, ekovate u.c. 

- Poliuretāna putas un paneļi (rada HFC/ fluorogļūdeņražu un  HCFC/hlorfluorogļūdeņražu 
emisijas), alternatīva – minerālvate, ekovate, pakulas logu izolācijai u.c 

- otrreiz pārstrādāti koksni saturoši produkti (piem., kokmateriāli), plastmasa, tērauds vai citi 
materiāli, par kuriem nav pavaddokumentu, kas apliecina, ka tie nesatur bīstamas vielas (kā 
noteikts valsts normatīvos); 

- izstrādājumi, kas satur ar fluorogļūdeņražus (HFC); sēra heksafluorīdus (SF6), piem. skaņu 
izolējošie logi ar SF6 /sēra heksafluorīda pildījumu.   

- iekštelpu krāsas un lakas ar šķīdinātāju (gaistošie organiskie savienojumi, GOS ar saturu 
augstāku par normatīvo). 

koksne, un kokmateriāli, kuri iegūti ignorējot vides prasības, un no avotiem bez ilgtspējīgas atjaunošanās 

iespējām. 

                                                           
2
 iepriekšējā redakcijā – enerģijas sadales ekrāns 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr.12 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

Šis iepirkums tiek veikts balstoties uz zaļo publisko iepirkuma bāzes. Kas nozīmē, ka darbu veicējam ir 

jāizmanto videi draudzīgu būvniecības materiāli un darbi jāorganizē ar pēc iespējas mazāku slodzi uz vidi. 

Atkritumu apsaimniekošana 

Būvniecības gaitā radušies atkritumi tiek šķiroti sekojošā kārtībā: 
1) Atkritumi jānodod pārstrādei: 

a) Plastmasa un plēve; 

b) Koksnes; 
c) Metāls; 

d) Stikls; 
e) Būvgruži- ķieģeļi, apmetums utt. 

2) Jānodod atkritumu glabāšanas punktam. 

Pārējie atkritumi, kurus pieņem sadzīves atkritumu glabāšanas poligonā. 
Katrai atkritumu grupai pie katra būvobjekta ir savs konteiners. Konteinera lielumu saskaņojot ar būvuzraugu 

nosaka būvdarbu veicējs. Konteineriem ir jābūt noslēdzamiem ar vāku. 

 

Apmācību organizēšana un rokasgrāmatas sagatavošana 

Pēc būvdarbu pabeigšanas Darbu Izpildītājam jānodod Pasūtītājam visu inženiertīklu izpildshēmas un visu 

inženiersistēmu ekspluatācijas un apkalpošanas rokasgrāmatas 3(trīs) eksemplāros, un 1(vienā) eksemplārā 
jāpiestāda inženiertīklu izpildshēmas digitālā formā (Auto CAD versijā).  

Rokasgrāmatās jāiekļauj šāda informācija: 

 Sistēmas apraksts; 
 Sistēmas tehniskā pase; 

 Ekspluatācijas instrukcijas; 
 Visu rūpnieciski samontēto iekārtu daļu un atsevišķi piegādāto daļu tehniskais apraksts; 

 Apkalpošanas rokasgrāmata. 

Visiem inženiersistēmu ekspluatācijas un apkalpošanas rokasgrāmatās esošiem dokumentiem jābūt latviešu 
valodā, vai tulkotiem latviešu valodā. Darbu Izpildītājam jāapmāca tehniskais personāls rīkoties ar 

izbūvētajām inženiersistēmām, kā arī jāveic piedāvājumā norādītās apmācības par ēkas energoefektīvas 
izmantošanu. 

 

Ja Tāmēs ir minēti konkrēti materiālu ražotāju vai produktu nosaukumi, Pretendents drīkst piedāvāt un šiem 

konkrētajiem produktiem līdzvērtīgus citu ražotāju produktus, kuri kvalitātes, izpildījuma, ekspluatācijas 

īpašību, savietojamības un funkcionalitātes ziņā ir līdzvērtīgi vai pārāki kā Tāmēs minētie, kā arī atbilst 

Tehniskajām specifikācijām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr. 13 

 
 

Zaļā iepirkuma kritēriji Videi draudzīgā būvniecībā 

 

Zaļā iepirkuma kritēriji jāievēro visā ēkas aprites cikla laikā, sākot no būvniecības ieceres brīža, un ēkas 

ekspluatācijas laikā; kā arī rūpējoties par ēkā izmantoto materiālu potenciālu pārstrādi, vai vismazāko 

kaitējumu videi nākotnē. 

Zaļā iepirkuma kritēriju apakšpunktu uzskaitījums ir rekomendējošs, un katras ēkas kontekstā atbildīgi 

jāpārskata. Precīzi sastādīti Zaļā iepirkuma kritēriji ir pamats Līguma izpildes nosacījumiem, tiem jābūt 

skaidri izteiktiem Paziņojumā par iepirkumu, lai pretendentiem būtu saprotamas visas saistības.  

Zaļā iepirkuma kritēriji: 

10. Enerģijas patēriņš 
11. Iekštelpu klimats un lietotāja komforts 
12. Būvniecības un apdares materiālu pielietojums 
13. Ūdens resursu lietošana 
14. Teritorijas izmantošana 
15. Piesārņojuma kontrole 
16. Transports 
17. Atkritumu saimniecība 
18. Ēkas un būvdarbu pārvaldība 

 

Nr. Kritēriji  Ir  Nav N/a Piezīme

s 

 Ir – noteikti un ievēroti,  Nav – nav ņemti vērā,  N/a- nav attiecināms uz doto objektu  

1. Enerģijas patēriņš     

1.1. Noteiktas enerģijas patēriņa robežvērtības uz 1 m2/gadā 

apkurei, karstā ūdens sagatavošanai un ventilācijai 
X    

1.2. Noteiktas norobežojošo konstrukciju siltuma  

caurlaidības koeficienta U robežvērtības  
X    

1.3. Noteiktas prasības termisko tiltu ierobežošanai  X   

1.4. Noteikta ēkas konstrukciju gaiscaurlaidības koeficienta 

robežvērtība 
 X   

1.5. Noteiktas prasības enerģiju taupošam apgaismojumam   X  

1.6. Noteiktas prasības klātbūtnes sensoru pielietošanai  

apgaismojumam un ventilācijai 
  X  



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

1.7. Pieprasīts uzstādīt enerģiju taupošas sadzīves  

un tehnoloģiskās iekārtas  
  X  

1.8. Noteikta prasība uzstādīt atsevišķus enerģijas skaitītājus 

patērētājiem 
  X  

1.9. Noteiktas enerģijas ekonomijas prasības ārējam 

apgaismojumam 
  X  

1.10. Noteiktas enerģijas ekonomijas prasības  

ēkas inženiertehniskajām iekārtām 
  X  

1.11. Rekuperācijas ventilācijas iekārtām noteikts  

efektivitātes koeficients, ne zemāks par 75%  
  X  

1.12. Noteiktas prasības apkures un karstā ūdens sagatavošanas 

sistēmām 
 X   

1.13. Noteiktas prasības ēkai kopumā, atsevišķām ēkas daļām, vai 

materiāliem: par zemu vai „0” līmeņa CO2 izmešu tehnoloģiju 

pielietojumu 

X    

1.14. Noteiktas prasības atjaunojamo enerģijas resursu pielietošanai   X  

1.15. Noteiktas prasības projekta un būvdarbu tehniskos risinājumus 

izstrādāt, ņemot vērā nākotnes enerģijas ekonomijas darbu 

iespējas  

 X   

1.16. Noteiktas prasības enerģijas ekonomijai būvdarbu laikā  X   B 

1.17. Noteikta prasība ēkas nožūšanu pēc apdares darbiem 

nodrošināt bez apkures  
 X  B 

1.18. Noteikta prasība savlaicīgi veikt ēkas gaiscaurlaidības testu  X   B 

      

2. Iekštelpu klimats un lietotāju komforts     

2.1. Noteikts normatīvais gaisa apmaiņas koeficients telpās  X   

2.2. Noteiktas prasības telpu temperatūras režīmam X    

2.3. Noteikta nepieciešamība pēc iekštelpu klimata regulēšanas 

sistēmas (temperatūra, gaisa apmaiņa atkarībā no telpu 

noslodzes) 

X    

2.4. Noteiktas telpu akustiskās prasības   X  



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

2.5. Noteiktas prasības telpu dabiskajam izgaismojumam  X   

      

3. Būvniecības un apdares materiālu pielietojums     

3.1. Noteikta prasība pēc detalizētām materiālu specifikācijām  

galvenajiem būvmateriāliem 
X    

3.2. Noteikta prasība pēc vietējiem materiāliem  X    

3.3. Noteikta prasībā pēc videi draudzīgiem materiāliem,  

no atbildīgi vadītiem ražošanas procesiem 
X    

3.4. Noteikta prasība būvmateriālu atkārtotai izmantošanai,  

būvobjektā vai citiem mērķiem 
X    

3.5. Noteiktas prasības materiālu izturībai un garantijas laiks X    

3.6. Noteikta prasība materiālu un būves detaļu savienojumu 

mezglu izturībai un ilgmūžībai 
X    

3.7. Noteikta prasība pielietot materiālu aprites cikla aprēķinu X    

3.8. Norādīti izslēdzamie un kaitīgie materiāli,  

pārraudzības un kontroles pasākumi 
X   B 

      

4. Ūdens resursu lietošana     

4.1. Noteikta prasība pielietot ūdeni taupošas iekārtas (sanitārie 

mezgli, dušas, virtuves, ēkas apkopšana) 
X    

4.2. Noteiktas prasības notekūdeņu savākšanas sistēmai,  

piesārņojuma kontrolei 
X    

4.3. Noteiktas prasības notekūdeņu atkārtotai (pelēkā ūdens) 

izmantošanai pēc attīrīšanas vai lietus ūdens izmantošanai 
X    

4.4. Noteiktas prasības siltuma atgūšanai no notekūdeņiem  

(dušas, baseins, virtuves, u.tml.) 
X    

4.5. Noteiktas prasības ūdens patēriņa uzskaitei un kontrolei X    

4.6. Noteiktas prasības noplūdes vietu kontrolei X    



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

4.7. Noteiktas prasības teritorijas apūdeņošanas sistēmām X    

4.8. Noteiktas prasības transportlīdzekļu mazgāšanai X    

4.9. Noteiktas prasības ilgtspējīgai ūdens saimniecībai  

(kompleksi pasākumi 4.1.-4.8.) 
X    

4.10. Noteiktas prasības ūdens ekonomijai būvdarbu laikā X   B 

      

5. Teritorijas izmantošana     

5.1. Noteiktas prasības jaunbūves vai rekonstrukcijas ekoloģiskās 

ietekmes samazināšanai un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanai  

 X   

5.2. Analizēta ēkas izvietojuma analīze pret debespusēm,  

izsauļojums un dienasgaisma 
X    

5.3. Analizēta centralizēto komunikāciju pieejamība X    

5.4. Noteikta objekta infrastruktūras ietekme uz vidi,  

apzaļumojums, ietekme uz ainavu 
 X   

5.5. Noteiktas prasības zemes gabala reģenerācijai  

un piesārņojuma samazināšanai 
 X   

      

6. Piesārņojuma kontrole     

6.1. Noteiktas prasības siltumnīcefekta gāzu emisiju (t.sk. CO2) 

emisiju samazinājumam 
X    

6.2. Noteiktas prasības gaismas piesārņojuma kontrolei nakts laikā X    

6.3. Noteiktas prasības kaitīgo vielu noplūdes risku samazināšanai  X    

6.4. Noteiktas prasības trokšņa līmeņa kontrolei X   B 

6.5. Noteiktas prasības putekļu ierobežošanai  X   B 

      

7. Transports     

7.1. Analizēta sabiedriskā transporta pieejamība   X  



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

7.2. Analizēta sabiedrisko pakalpojumu pieejamība   X  

7.3. Noteiktas prasības gājēju un velobraucēju drošībai   X  

7.4. Noteikta prasība pēc velosipēdu novietnes   X  

7.5. Noteikti rekomendētie darbinieku, apmeklētāju un loģistikas 

maršruti  
  X  

7.6. Noteikti ierobežojumi autostāvvietu ietilpībai, saskaņā ar 

alternatīviem pasākumiem 
  X  

7.7. Noteiktas prasības pēc alternatīviem transporta veidiem   X  

7.8. Darbiniekiem ir pieejamas iespējas strādāt no mājām   X  

7.9. Noteiktas prasības būvmateriālu transportam X   B 

      

8. Atkritumu saimniecība     

8.1. Noteiktas prasības otrreiz izmantojamo materiālu un atkritumu 

uzglabāšanai 
X    

8.2. Noteiktas prasības nepārstrādājamo atkritumu un 

pārstrādājamo iekārtu uzglabāšanai 
X    

8.3. Noteiktas prasības organisko atkritumu kompostēšanai X    

8.4. Noteiktas prasības būvlaukuma atkritumu pārvaldībai X   B 

8.4.1. Līgums par būvniecības atkritumu savākšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu, un uzglabāšanu tam paredzētā laukumā  
 X   

8.4.2. Līgums par būvniecības atkritumu nogādi, pieņemšanu un 

apglabāšanu speciālā poligonā 
 X   

8.4.3.  Atkritumu pārvadāšanas atļauja regulāriem pārvadājumiem  X   

8.4.4.  Noteiktas prasības otrreiz izmantojamo konteineru 

izmantošanai  
 X   

8.4.5. Noteiktas prasības Būvuzņēmējam samazināt un pārstrādāt 

būvniecības atkritumus, vismaz 60% apjomā pēc svara  
 X   

8.4.6.  Noteikta prasība būvmateriālu piegādātājiem pieņemt atpakaļ, 

pārstrādāt un otrreiz izmantot būvmateriālu iepakojumu 
 X   

      

9. Ēkas un būvdarbu pārvaldība     



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

9.1. Noteikta prasība pēc Aprites cikla izmaksu analīzes noteiktam 

laika periodam (25-40 gadi) 
 X   

9.2. Ēkas apsaimniekotājs (uzņēmums vai iestāde) ir nozīmējis 

atbildīgo par Enerģijas ekonomiju 
X   P 

9.3. Noteikta prasība izstrādāt enerģijas pārvaldības plānu X   P 

9.4. Noteikta prasība veikt ēkas apsaimniekotāja apmācību par 

uzstādītajām inženiersistēmām  
X   P 

9.5. Noteikta prasība izstrādāt ēkas lietotāju rokasgrāmatu un veikt 

lietotāju apmācību 
X   P 

9.6. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma Vides un Sociālo prasību 

izpildei  
 X  B 

9.7. Noteiktas prasības Būvuzņēmuma darbinieku apmācībai par 

enerģiju taupošiem būvdarbiem 
X   B 

9.10. Noteiktas prasības būvlaukuma ietekmes uz vidi samazināšanai X   B 

9.11. Noteiktas prasības būvniecības termiņu optimizācijai, t.sk. 

darbu saskaņošana ar darbinieku vai iemītnieku uzturēšanos 

ēkā, un termiņu atbilstība klimatiskajiem apstākļiem  

X   B 

9.12. Noteikta prasība nodrošināt nepārtrauktu un racionālu 

materiālu plūsmu un uzglabāšanu objektā, samazinot kaitējumu 

videi 

X   B 

9.13. Noteikta prasība būvniecības laikā regulāri veikt slēpto mezglu 

un savienojumu fotofiksāciju 
X    

9.14. Noteikta prasība uzstādīt publiskā telpā informāciju par ēkas 

kopējo enerģijas patēriņu un galvenajiem patērētājiem 3 
X   P, 1 

Piezīmes 

B- Pasākumus, kuri atteicas uz būvdarbu izpildi, Projektētājam jāiekļauj Darbu organizācijas 

projektā; un Pasūtītājam jāparedz Iepirkumā un Līgumā par būvdarbiem.  

P – par pasākumiem, kuri attiecas uz ēkas ekspluatāciju, ir atbildīgs Pasūtītājs, taču 

Projektētājam un Būvuzņēmējam tie jāņem vērā plānošanā un būvniecībā.  

Rekonstrukcijas gadījumos sadaļas 5 - Teritorijas izmantošana, 6 - Piesārņojuma kontrole, un 7 - 

Transports pieļaujams izslēgt.  

Izslēgtie materiāli 

                                                           
3
 iepriekšējā redakcijā – enerģijas sadales ekrāns 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pretendentiem jāapliecina, ka šādi materiāli/ vielas netiks izmantoti ēkas būvniecībā: 

- Ekstrudētais putupolistirols, montāžas biezumā >80 mm (rada HFC/ fluorogļūdeņražu un  HCFC/ 
hlorfluorogļūdeņražu emisijas); alternatīva – minerālvate, ekovate u.c. 

- Poliuretāna putas un paneļi (rada HFC/ fluorogļūdeņražu un  HCFC/hlorfluorogļūdeņražu 
emisijas), alternatīva – minerālvate, ekovate, pakulas logu izolācijai u.c 

- otrreiz pārstrādāti koksni saturoši produkti (piem., kokmateriāli), plastmasa, tērauds vai citi 
materiāli, par kuriem nav pavaddokumentu, kas apliecina, ka tie nesatur bīstamas vielas (kā 
noteikts valsts normatīvos); 

- izstrādājumi, kas satur ar fluorogļūdeņražus (HFC); sēra heksafluorīdus (SF6), piem. skaņu 
izolējošie logi ar SF6 /sēra heksafluorīda pildījumu.   

- iekštelpu krāsas un lakas ar šķīdinātāju (gaistošie organiskie savienojumi, GOS ar saturu 
augstāku par normatīvo). 

koksne, un kokmateriāli, kuri iegūti ignorējot vides prasības, un no avotiem bez ilgtspējīgas atjaunošanās 

iespējām. 

 

 

 



 

 

 Projekts "Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
Latgales Transporta un sakaru tehniskās skolas dienesta viesnīcu ēkās" (Līgumu Nr. KPFI-5/60) 

Pielikums Nr. 14 

Darba apjomi 

Pretendenti ar darbu apjomiem un Tehniskajiem projektiem var iepazīties pasūtītāja mājas lapā internetā: 

www.ltsts.lv. 
 

http://www.ltsts.lv/

